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در دهه ای که شعار »تحول دیجیتال« به کلیدواژه 
اغلب برنامه های توسعه ای بدل شده، ایران هنوز 
در نیمه راه ایستاده است؛ با انبوهی از نهادها، 
شتاب دهنده  مراکز  و  صندوق ها  معاونت ها، 
به  باشند،  حرکت  موتور  آنکه  از  بیشتر  که 
شبکه ای پیچیده از مجوزها و دستورالعمل ها 
تبدیل شده اند. مسئله دیگر کمبود سرمایه یا 
فقدان استعداد نیست. مسئله شکل حمایت 
و نسبت آن با نیازهای واقعی جامعه است. 
در کشوری که زیرساخت های ارتباطی، بانکی، 
انرژی و سلامت هنوز از هم گسیخته اند، هر 
پروژۀ فناورانه ای اگر به این نیازها گره نخورد، به 

سرعت در خلأ بوروکراسی گم می شود.
پرسش اصلی این است: چرا با وجود هزاران 
شرکت دانش بنیان، شتاب دهنده و بودجه های 
میلیاردی، هنوز هیچ نشانی از تحول محسوس 
در زندگی مردم دیده نمی شود؟ چرا هر برنامه ای 
که با عنوان »ملی« آغاز می شود، در پایان به 
فهرستی از »پروژه های نیمه تمام« بدل می گردد؟ 
پاسخ شاید در خودِِ ساختار حمایت نهفته باشد؛ 
آمار  تولید  به  بیشتر  سیاست گذار  که  جایی 
علاقه مند است تا خلق تغییر. در چنین شرایطی، 
فناوری از بستر طبیعی اش -یعنی جامعه و 
صنعت- جدا می ماند و به ابزاری تزئینی برای 
گزارش های رسمی بدل می شود. تحول دیجیتال 
قرار بود مرز میان دولت و مردم را بازتعریف 
کند؛ اما امروز بیشتر شبیه ویترینی پرنور است 
بر دیواری که هنوز قدیمی مانده. این تناقض، 
بزرگ ترین نشانۀ بحران در نظام حمایتی فناوری 
ایران است: جایی که پروژه ها آغاز می شوند تا 
آغاز شده باشند، نه تا مسئله ای را حل کنند. 
»تحول«  بپرسیم  که  رسیده  آن  وقت  شاید 
دقیقاًً قرار است در کجا رخ دهد؟ در ساختمان 
معاونت ها یا در زندگی واقعی مردم؟ تا زمانی که 
این نسبت بازتعریف نشود، سرمایه ها هرچقدر 

هم زیاد، تنها بر سطح آب خواهند لغزید.

حمایت هایی که به تحرک تبدیل نمی شوند
در  فناوری  از  حمایت  ساختار  ظاهر،  در 
و  علمی  معاونت  ندارد:  کم  هیچ  ایران 
و  نوآوری  صندوق  ریاست‌جمهوری،  فناوری 
شکوفایی، پارک های علم و فناوری، شبکه ای 

از  انبوهی  از شتاب دهنده ها و مراکز رشد، و 
اما  نمایشگاه.  و  تسهیلات  وام،  برنامه های 
همین فراوانی، بدل به نشانه ای از ناکارآمدی 
شده است. هر نهادی ساز خودش را می زند و 
میان هدف و ابزار، شکافی به اندازه یک نسل 
وجود دارد. وقتی یک شرکت فناور برای دریافت 
وام باید مسیر پیچیده ای از استعلام ها، امضاها 
و گزارش های صوری را طی کند، دیگر مسئله 
خستگی  نوعی  بوروکراسی،  از  فراتر  چیزی 
ساختاری است که انگیزۀ نوآوری را در نطفه 

خفه می کند.
معاونت علمی در سال های اخیر با شعار »اقتصاد 
دانش بنیان« کوشیده است بدیلی برای اقتصاد 
نفتی ارائه دهد، اما در عمل به بازوی توزیع 
بودجه تبدیل شده است. حمایت از شرکت ها 
برگزاری  کوتاه مدت،  وام های  تخصیص  به 
رویدادهای تبلیغاتی و تولید آمار خلاصه شده، 
در حالی که تحول دیجیتال به معنای عمیق، 
تنها زمانی رخ می دهد که فناوری با مسئله های 
واقعی مردم گره بخورد؛ نه با نیازهای آماری 
دولت. در چنین وضعیتی، فناوری از »فرآیند 
حل مسئله« به »محصولی نمایشی« تبدیل 
می شود که چرخۀ بوروکراتیک را توجیه می کند؛ 
اما این بحران فقط در سطح دولت نیست. در 
سوی دیگر، بخش خصوصی نیز اغلب به دنبال 
تحول  نه  است،  سود  کوتاه مدت  مسیرهای 
در  اطلاعات  فناوری  شرکت های  ساختاری. 
ایران عمدتاًً درگیر بازارهای کوچک خدماتی اند؛ 
اپلیکیشن های  تکراری،  پلتفرم های  طراحی 
حمل ونقل یا فروش آنلاین که هیچ پیوندی با 
بدنۀ صنعت ندارند. نتیجه آن است که فناوری 
در کشور ما نه در مقیاس تولید و انرژی، که 
در سطح روزمرگی باقی مانده است. در حالی 
که در کشورهای در حال توسعه ای مانند هند و 
ترکیه، استارت آپ ها از دلِِ صنایع ملی برآمده اند، 
در ایران هنوز مرزی پررنگ میان »شرکت فناور« 
و »صنعت واقعی« وجود دارد؛ دو جزیره که هیچ 

پلی میانشان ساخته نشده است.
در همین خلأ، پروژه های ملی فناوری یکی 
پس از دیگری متوقف می‌شوند. از شبکۀ ملی 
اطلاعات گرفته تا سامانه های جامع بانکی، 
از هوش مصنوعی بومی تا تولید تراشه های 
آغاز می شوند  بزرگ  با شعارهای  ملی؛ همه 
و در پایان، به نسخه هایی ناقص و جزیره ای 

ختم می شوند. علت اصلی، نبودِِ یک »راهبرد 
میانی« است؛ الگویی که بتواند میان ایده و 
اجرا، میان حمایت مالی و بازده ملی، پیوندی 
زنده برقرار کند. در فقدان چنین راهبردی، هر 
پروژه ای ناگزیر به سرنوشت مشابه دچار می‌شود: 
از سوی  نهایت فراموشی.  تأخیر، تکرار و در 
دیگر، مفهوم »تحول دیجیتال« در ایران بیش 
از حد به فناوری تقلیل یافته است. تحول، در 
معنای واقعی، یعنی دگرگونی در روش زندگی، 
تولید، آموزش و سیاست گذاری؛ یعنی تغییر 
در ذهنیت و مناسبات قدرت، نه فقط در ابزار. 
اما در کشور ما، دیجیتال شدن اغلب به نصب 
نرم افزار یا خرید تجهیزات جدید خلاصه می شود. 
در حالی که در جهان امروز، تحول دیجیتال در 
گروی بازآفرینی مدل های مدیریتی، شفافیت 
داده و اعتماد عمومی است. این بخش آخر، 
همان چیزی است که سیاست گذار ما از آن 
غافل مانده است: فناوری نه وسیله ای بیرونی، 

که بازتابی از فرهنگ و رفتار سازمانی است.

یک فاصلۀ کوتاه اما حیاتی
در پایان، پرسش اصلی همچنان پابرجاست: 
ما دقیقاًً از فناوری چه می خواهیم؟ اگر هدف، 
فقط تولید محصول و کسب سود باشد، مسیر 
فعلی شاید قابل تحمل باشد. اما اگر قرار است 
فناوری، نسبت ما را با جهان تغییر دهد، اگر قرار 
است کیفیت زیستن در این سرزمین دگرگون 
شود، باید در فهم »حمایت« بازنگری کنیم. 
حمایت واقعی یعنی آزاد گذاشتن خلاقیت، 
حذف دیوارهای بوروکراسی، و اتصال فناوری 
به زندگی. حمایت یعنی ایجاد امکان، نه صدور 
است؛  بی تاب  خود  ذات  در  فناوری  مجوز. 
نمی توان آن را با آیین نامه کنترل کرد. یا در متن 
جامعه جاری می شود، یا می میرد. ما امروز در 
نقطه ای ایستاده ایم که هر تصمیم دیرهنگام، 
یک فرصت از دست رفتۀ دیگر می سازد. این 
را  بی نتیجه  پروژه های  تحمل  دیگر  سرزمین 
ندارد. یا باید بپذیریم که تحول دیجیتال بدون 
دگرگونی در شیوه حکمرانی ممکن نیست، یا 
باید با صداقت بگوییم که چیزی به نام »تحول« 
آغاز نشده است. فناوری منتظر ما  هیچ گاه 
نمی ماند؛ عقب ماندن از آن، انتخابی است که 
هر روز با امضاهای رسمی، خودمان تأییدش 

می کنیم.

چرا پروژه های ملی فناوری در ایران به سرانجام نمی رسند؟

حرف اولتحول بدون حمایت به سرانجام نمی  رسد

مهدی صالحی
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استاندار بوشهر با تاکید بر اهمیت تجاری سازی فعالیت 
شرکت های دانش بنیان گفت: توسعه صادرات غیرنفتی 
و رشد اقتصاد استان زمانی محقق می شود که تولید و 

سرمایه گذاری بر پایه دانش و فناوری استوار باشد.
ارسلان زارع در نشست قرارگاه اقتصاد دانش بنیان استان 
بوشهر با حضور معاون علمی رئیس جمهور اظهار داشت: 
شرکت های دانش بنیان با فعالیت های تخصصی، علمی و 
اقتصادی خود نقش اثرگذاری در توسعه اقتصادی دارند و 
حمایت از ایده های نوآورانه نوعی سرمایه گذاری برای عبور 

از اقتصاد سنتی و تحقق اقتصاد دانش بنیان است.
وی افزود: نباید دانش بنیان را فقط یک واژه تلقی کنیم، 
بلکه باید آن را به عنوان تحولی اساسی در رویکردهای 
اقتصادی بدانیم؛ چراکه امروزه اقتصادهای پیشرفته 

جهان بر پایه نوآوری و فناوری شکل گرفته اند.

استاندار بوشهر یادآورشد: برای تحقق شعار سال و تقویت 
تولید ملی، حمایت از بخش های مولد و اثرگذار اقتصادی 
اهمیتی مضاعف دارد و تولید زمانی می تواند کشور را 

به پیشرفت برساند که مبتنی بر دانش و فناوری باشد.
زارع تصریح کرد: تقویت زیرساخت های فناورانه، حمایت 
شرکت های  رشد  بستر  فراهم سازی  و  نو  ایده های  از 
دانش بنیان سه ضلع اصلی سرمایه گذاری واقعی در تولید 
هستند و در این میان مراکز رشد و پارک های علم و 

فناوری نقش کلیدی در شکل دهی به این مسیر دارند.
ظرفیت های  از  برخورداری  با  بوشهر  کرد:  اضافه  وی 
بی نظیر دریایی و جایگاه مهم در تولید انرژی کشور، بستر 
مناسبی برای توسعه فناوری های مرتبط با دریا و انرژی 
دارد و انتظار می رود صنایع مرتبط با انرژی از شرکت های 

دانش بنیان حمایت مؤثرتری داشته باشند.

استاندار بوشهر یادآور شد: توسعه اقتصاد دریامحور از 
راهبردهای مهم برنامه توسعه ای استان است و در این 
مسیر تقویت ظرفیت های زیست فناوری دریایی یکی از 
محورهای اصلی توسعه بوشهر به عنوان استانی ساحلی 

محسوب می شود.
وی افزود: بوشهر ظرفیت های ممتازی در آبزی پروری 
دارد و در صورت حمایت بیشتر از شرکت های دانش بنیان 

فعال در این حوزه، می توان شاهد شکل گیری زنجیره 
ارزش اقتصاد دریایی دانش بنیان بود.

زارع تأکید کرد: تجاری سازی شرکت های دانش بنیان در 
راستای رونق صادرات غیرنفتی و ایجاد زیرساخت های 
متمرکز در حوزه هوش مصنوعی از برنامه های مهم در 
دستور کار استان بوشهر است و باید با برنامه ریزی دقیق، 

مسیر تحقق آن فراهم شود.

استاندار بوشهر: 

تجاری سازی شرکت های دانش بنیان مسیر رونق 
صادرات غیرنفتی را هموار می کند

گوشه کنار

 

سرمقاله

سلوك رفتار آقا وحید برای الگو پذیری

استدلال فنی هاشمیان 

عین قلعه‌نویی...

وحید هاشمیان میهمان برنامه لیگ برتر بود. حرف های 
قشنگ و معناداری زد. حرف هایی كه ابعاد مختلف داشت و 
البته قابل تامل. صادقانه و بی ریا گفت. مصداق آنچه از دل 
بر آید لاجرم بر دل نشیند. بدون اغراق سلوك رفتاری او باید 

در جامعه الگو پذیر شود.
گفتمانش در بخش فنی مطابق استدلاهای امیر قلعه نویی 
بود. چه در بخش زیر ساختی و عدم خروجی مناسب در 
تیم های پایه و الزام در به بكارگیری بازیكنان با تجربه و چه 
عملكردی مبتنی بر آمار و ایجاد موقعیت و فرصت گل زنی.

اگرچه به لحاظ كار كردی و تجربه میدانی وحید هاشمیان 
در  او  اما حضور  قابل مقایسه نیست،  نویی  قلعه  امیر  با 
فوتبال  در  مربیگری  تكمیلی  مدارج  و طی  آلمان  فوتبال 
اروپا و همچنین قریب به ٤ سال دستیاری در تیم ملی 
ایران، از جهت هایی و به لحاظ نوع نگرش می تواند قابل 
مقایسه باشد. به خصوص وقتی او برای دفاع از عملكردش 
در پرسپولیس )كه مورد انتقاد طرفداران این تیم قرار دارد( 
با استناد به آمار استناد مدعی شد روند تیمش صعودی و 

بیانگر رشد است.
اتفاقا امیر قلعه نویی نیز  بعد از بازی با ازبكستان و به 
ویژه روسیه؛ فارغ از نتیجه، به  استناد به آمار عملكرد تیم 
ملی مدعی بود عملكرد تیم ملی در خیلی از شاخص های 

عملكردی در جریان مسابقه مثبت بوده است.
از سوی دیگر، همانطور كه وحید هاشمیان نسبت به كاهش 
گل زنی در لیگ برتر و لیگ دسته اول ابراز نگرانی می كند، 
قلعه نویی تلاش دارد تا این بیماری به تیم ملی سرایت 

نكند.
مهم تر اینكه آقا وحید و امیر خان با شناخت عمیق به 
ماهیت كنونی فوتبال به دنبال تغییر نسل به صورت تدریجی 
و پشتوانه سازی هستند تا مسیر تعالی متوقف نگردد. از 
همین رو قلعه نویی با دعوت از برخی بازیكنان جوان و 
شایسته و میدان دادن به  آنها  مصمم به تغییر نسل در تیم 
ملی است و وحید هاشمیان نیز با امثال یعقوب براجعه، 
عنایتی، صحرایی، صادقی، محمودی و .. اهتمام به چنین 

فرآیندی دارد.
نتیجه:

١-دوره فوتبال علی اصغری منقضی شده است. با رشد و 
سرعتی كه فوتبال از آن برخوردار گردیده آنالیز فردی و تیمی 
بر پایه داده های آماری و تحلیل آن ها ضرورتی انكار ناپذیر 

و كلید موفقیت قلمداد می گردد.
٢- همسویی دیدگاه قلعه نویی با وحید هاشمیان بیانگر 
شناخت، آگاهی و ارتقای سطح دانش مربیان ما از علم روز 
است كه در گذشته چنین مهارتی از سوی مربیان وطنی آرزو 

قلمداد می شد.
با  ها  باشگاه  مربیان  رویكرد  و  تفكرات  راستایی  هم   -٣
سرمربی تیم ملی می تواند اسباب موفقیت فوتبال ما را 
در عرصه بین المللی موجب گردد كه این اتفاق بین بینش 
وحید هاشمیان با امیر قلعه نویی به وضوح قابل مشاهده 

است و باید به فال نیك گرفت و البته حمایت نمود.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کرج از آزاد سازی ۲۷ هکتار از 

اراضی این شهرستان خبر داد.

عبدالرضا روشن نژاد افزود: این اراضی در منطقه مهرشهر بودند که 

باتوجه به تغییر کاربری بر روی آنها، اعمال قانون شد.

وی بیان داشت: این اراضی در ۵۶ قطعه تفکیک و قطعه بندی و 

در آنها چهار مورد بنا به مساحت ۳۲۰ متر مربع احداث شده بود.

مدیر جهاد کشاورزی کرج گفت: ۱۱ مورد، استخر و گودبرداری 

به مساحت ۴۵۰ مترمربع،دیوارکشی ۵۶ مورد به مساحت هفت 

هزار و ۸۴۰ متر از دیگر اقدامات تغییر کاربری در این اراضی 

بوده است.

وی یادآور شد: همچنین در این اراضی چهار مورد محوطه سازی 

به مساحت یک هزار و ۴۰۰ مترمربع و ۲۰ مورد دپوی مصالح 

انجام شده بود.

وی بیان داشت: انشعابات غیرمجاز شامل ۱۲ مورد )برق( در اجرای 

تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ ها در 

اراضی مذکور نیز جمع آوری شد.

۲۷ هکتار از اراضی کشاورزی کرج آزاد سازی شد

رویداد

یاد و خاطره شهدا، به ویژه   »عبدالحسین 
اسدی کرم  «   که 12 آبان 61 به

 مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد 

مجيد سعيدی

رئیس دانشگاه خوارزمی با هشدار درباره تبدیل شدن 
مطالعات پژوهشی به اسنادی خاکخورده در کتابخانه ها، 
بر لزوم اجرایی سازی تحقیقات و مقابله فوری با پدیده 
فرونشست زمین در استان البرز تأکید کرد و گفت: این 
به  و سیاسی گسترده ای  اجتماعی  پیامدهای  پدیده 

همراه خواهد داشت.
و  »فرصت‌ها  کنفرانس  سومین  در  عبدالهی  بیژن 
چالش های مهندسی استان البرز« که در کرج برگزار شد، 
با بیان اینکه پدیده فرونشست زمین یک »ابرچالش« 
برای استان است، اظهار کرد: گرچه مطالعه جامعی با 
استفاده از هوش مصنوعی برای اولین بار در این زمینه 

انجام شده، اما این تنها باید یک شروع باشد.

وی با انتقاد از بی توجهی به نتایج پژوهش ها افزود: 
بسیاری از طرح های پژوهشی، حتی طرح های بزرگ 
ملی، پس از انجام، در کشو میزها و قفسه کتابخانه ها 
باقی می مانند و کارفرمایان پیگیری برای اجرایی شدن 
و  دانشگاه ها  رسالت  و  با مسئولیت  این  ندارند.  آنها 

اعضای هیأت علمی در تضاد است.
رئیس دانشگاه خوارزمی با اشاره به پیامدهای گسترده 
فرونشست زمین هشدار داد: پدیده های اجتماعی ناشی 
از کم آبی و فرونشست به راحتی قابل جبران نیستند. ما 
باید علاوه بر تبعات محیط زیست ی و فنی، به دنبال رصد 
و مدیریت پیامدهای اجتماعی و سیاسی این بحران 

نیز باشیم.

عبدالهی با اشاره به تاریخچه این بحران اضافه کرد: شاید 
ریشه های این پدیده به ۵۰ سال پیش بازگردد، زمانی که 
وفور منابع آبی ما را از آینده غافل کرد. امروزه اما دیگر مناطق 
اطراف کرج آن مراکز تفریحی و شاداب سابق نیستند و با 

مشکل گردوخاک شدید دست و پنجه نرم می کنند.
لزوم فروریختن »دیوارهای  بر  با تأکید  پایان  وی در 
فکری« بین دانشگاه و جامعه، گفت: دانشگاه خوارزمی 
تا  است  آماده  البرز،  استان  مادر  دانشگاه  به عنوان 
مسئولیت پژوهش های کاربردی در زمینه علل، پیامدها 
و راهکارهای مقابله با فرونشست زمین را بر عهده بگیرد. 
این امر نیازمند عزم ملی و همکاری همه سازمان های 

سیاستگذار، اجرایی و پژوهشی است.

امام جمعه کرج گفت: قطعاًً مثل هرسال بعض افراد 
را به بنده نسبت می دهند. بازهم تکرار می کنم هرکس 
گفت من را فلانی تائید می کند و یا واسطه هایی گفتند 
فلان کس را فلانی تائید می کند، قطعاًً دروغ است و 

همین خودش دلیل است که به او رأی ندهید.
آیت الله سیدمحمدمهدی حسینی همدانی در خطبه های 
نماز جمعه دوم آبان ماه کرج با اشاره به قرارگرفتن در 
آستانه ولادت حضرت زینب)س( و روز پرستار، گفت: از 
همه پرستاران گرامی که با اخلاص، از جان خود مایه 
می گذارند و به حال بیماران تا خوب شدن آن‌ها رسیدگی 
می کنند، تشکر و قدردانی می کنم. کاری که پرستاران 
عزیز ما انجام می دهند حسنه ای است که اجر معنوی آن 
قابل شمارش نیست و در درگاه الهی محفوظ است اگرچه 
ممکن است ازنظر مادی و دنیایی کمبودهایی وجود 
داشته باشد که هست و ممکن است حق مطلب ادا 
نشود؛ اما عزیزان ما بدانند آرامشی که به بیمار می دهند، 
رسیدگی و دلسوزی که دارند و خدماتی که ارائه می کنند 
و هر قدمی که در این راه سخت و پر مشکل برمی دارند، 

روح و ریحانی است که در آینده به آن خواهند رسید.
وی در ادامه گفت: کار غرب تحقیر و تضعیف بانوان 
و از بین بردن کرامت آنان است. بیچاره زن غربی برای 
اینکه بگوید هستم باید خودش را بزک کند و در معرض 
دید هوس آلود و شهوت ران مردان قرار دهد و همین 
را هم به عنوان تجلیل از مقام زن به بانوان کشورهای 
مردان  در چشم  بیشتر  القا می کنند که هرچه  دیگر 
باشی ارزشمندتری؛ و شوربختانه عده ای از بانوان هم 
باور می کنند و همین مسیر ضد اخلاقی و ضد عفت 
را در کشور ما هم با دشمنی تمام و با استفاده از همه 
اسلام  درحالی‌که  می کنند؛  دنبال  خود  ظرفیت های 
تعظیم و تکریم بانوان را در دستور کار خود دارد و همه جا 
از حقوق بانوان گفته و از پیروان خود عمل به آن را 
درخواست کرده. عظمت و بزرگ بودن زن را در عفت 
و پاک دامنی و عناوین بزرگی مثل مادر بودن دانسته 
است. فقط وضعیت علمی و ورزشی و حضور اجتماعی 
بانوان را در قبل و بعد انقلاب مقایسه کنید تا صدق 

گفتار آشکار شود.
وی تصریح کرد:  این‌که خداوند برای پرستاران پاداش 
قرار داده، از مسئولیتِِ مسئولین در رسیدگی به معیشت 
و رفع احتیاجات و مطالبات پرستاران کم نمی کند. 
دستگاه های مربوطه باید تکالیف خود را درباره این گروه 
زحمتکش به خوبی و به فوریت انجام دهند. رسیدگی به 
بیماران کار سختی است؛ نگذارید خستگی در تن عزیزان 

بماند. ما اینجا به همه پرستاران درود می فرستیم.
وی ادامه داد: شما در همین روزها شاهد بحران داخلی و 
حضور بی سابقه و گسترده میلیون ها نفر از مردم معترض 
در خیابان های شهرهای مختلف آمریکا هستید. مردم 

آمریکا این روزها با ترس از ناامنی غذایی روبرو هستند؛ 
چیزی که سالیان طولانی با آن مردم دنیا را می ترساندند 
و مستعمره خود می کردند. ترس آن ها این است که این 
فرمانی که رئیس جمهورشان در پیش گرفته در آینده 
کشور را سلطنتی و یا شبه سلطنتی اعلام کند. شعارها 
و پرچم هایی که در دست جوانان است حکایت از آگاهی 

آنان نسبت به مسائل جهانی دارد.
وی گفت: امروز مردم جهان به خوبی درک کرده اند که 
لیبرال دموکراسی که غرب تبلیغ و به آن دعوت می کرد 
دروغی بیش برای فریب ملت ها نبوده است. شعار امروز 
مردم آمریکا که مطالبه دموکراسی است همان چیزی 
صادر  ادعای  طولانی  سالیان  آمریکا  دولت  که  است 
کردن آن را دارد. خیابان های آمریکا نشان دهنده افول 
آمریکاست؛ ما هم پاسخ به همه شرارت های آمریکا را 
در یک شعار خلاصه کرده ایم و از اعماق وجود آمریکا 

را لعن می کنیم.
امام جمعه کرج در ادامه گفت: در دوران دفاع مقدس 
بیش از ۵۵۰ هزار نفر دانش آموز در جبهه  های نور علیه 
ظلمت حضور پیدا کردند و با تقدیم بیش از ۳۶ هزار 
شهید صفحات زرینی از کتاب قطور حماسه بزرگ ملت 
ایران را به خود اختصاص دادند. به جهت زنده نگه داشتن 
جان فشانی های آن قهرمانان بزرگ، هشتم آبان سالگشت 
شهادت شهید حسین فهمیده، به عنوان روز نوجوان و 
بسیج دانش آموزی نام گرفت تا با یادآوری حماسه او و 
دیگر همسالان شهیدش، سرمشق و الگویی مانا برای 
نوجوانان امروز که پرچم داران آینده نظام اسلامی هستند 

باشد.
وی در بخش دیگری از خطبه‎های امروز خاطرنشان کرد: 
با اعلام زمان برگزاری انتخابات شوراها، افراد و گروه ها و 
احزاب برای شرکت و ورود در این عرصه آماده می شوند؛ 
و از الان رایزنی ها و گفتگوها و گمانه زنی ها و نسبت 
دادن ها و تخریب ها و تکذیب ها و… فعال می شود از 
همین اول همه را توصیه به رعایت تقوا می کنم؛ هم 
کسانی که قصد کاندیدا شدن دارند و هم طرفداران و 
مبلغینشان را. و به مردم عزیز هم یادآوری می کنم 
که بررسی های دقیق و لازم را در نوع عملکرد گذشته 
و زمان هایی که مسئولیت داشته اند داشته باشید. هم 
خدمات را ببینید هم ترک فعل  و کم کاری ها را، افرادی 
را  پاک دستی لازم  دانش لازم، خوش نامی لازم،  که 
داشته باشند شناسایی و با اهل مشورت در میان بگذارید 
تا به موقع تصمیم بگیرید. مقید بودن افراد به قانون و 
شرع را بررسی کنید. خیلی‌ها ادعا می کنند اما در مقام 

عمل پایشان می لرزد.
هم  مسئول  دستگاه های  افزود:  همدانی  حسینی 
بررسی های لازم را انجام دهند و مردم را از عملکردها 
مطلع کنند. همه باید این را بدانیم که مسئولیت ها 

و  هستند  الهی  امانات  اختیار،  در  عمومی  اموال  و 
فکر  بعضی ها  دارد.  سنگینی  عقوبت  خیانت درامانت 
می کنند تیول خودشان است؛ هر جور دلشان خواست 
مصرف می کنند. هر جور دلشان خواست اقدام می کنند.

وی گفت: قطعاًً مثل هرسال بعض افراد را به بنده نسبت 
می دهند. بازهم تکرار می کنم هرکس گفت من را فلانی 
تائید می کند و یا واسطه هایی گفتند فلان کس را فلانی 
تائید می کند، قطعاًً دروغ است و همین خودش دلیل 
است که به او رأی ندهید. بله ممکن است در طول این 
سال ها من از افرادی برای کارهایی در دفتر و غیر دفتر 
به خاطر تخصص و یا اعتمادی که کرده ام استفاده کرده 
باشم اما این دلیل نمی شود که آن‌ها را برای شورای شهر 

تائید می کنم. هرگز این دو را باهم قاطی نکنید.
امام جمعه کرج گفت: ما مخالف شادی و نشاط نیستیم. 
هر کس بگوید این ها با نشاط مخالف هستند تهمت 
است. اسلام اتفاقاًً یکی از وظایف مؤمنین را با نشاط 
بودن و شاداب بودن و خندان بودن در چهره و این ها 
می داند. دروغ است که بگویند مؤمنین و نمازگزاران و 
حزب اللهی ها اهل نشاط نیستند؛ اتفاقاًً بهترین نشاط 
را دارند؛ اما با گناه و مجلس گناه و زمینه سازی برای 
گناه درملأعام مخالف هستیم. این جزو دستورات دین 
ماست و جلوگیری می کنیم. متأسفانه هرچه ملاحظه 
آقایان جری تر می شوند و  می کنیم و مدارا می کنیم 
بی توجه تر می شوند و خودسرتر و خودرأی تر می شوند. 
مسئولین مربوطه هم که یا خوابند یا به گردن دیگران 
می اندازند. الان مجموعه ای چند وقتی است که در شهر 
شروع به فعالیت کرده است. قبل از اینکه تبلیغاتش 
آقایان  از دوستان و  به بعضی  را  بشود تذکرات لازم 
مسئول دادیم. بنای من این نیست که خیلی چیزها را 
دیگر در خطبه بگویم و از این جایگاه سخن، بگویم؛ چون 
اوقات ها تلخ می شود و ناراحت می شوند؛ اما بعضی 

وقت ها ناچار می کنند که انسان وارد شود.
وی گفت: آقایانی که مجوز دادند باید توضیح بدهند که 

به چه چیزی مجوز دادند برای سیرکی که راه انداختند؟ 
دستگاهی که در محل را در اختیار این ها قرار داده آیا از 
کم و کیف برنامه خبر داشت یا نداشت؟ اگر خبر داشت 
بسیار غلط کرده که این کار را کرده؛ و اگر خبر نداشت 
که مصیبت دوم است. به چه حقی مجوز دادند برای 
چنین کاری؟ بعد که چند جلسه گذشت و قبح شکنی 
صورت گرفت و کذا و کذا شد، مدعی العموم چرا وارد 
نشد؟ مسئولین مربوطه چرا وارد نمی شوند؟ به اسم 
وفاق و شادی و چه و چه هر کاری دلشان می خواهد 
دارند انجام می دهند. هیچ کدام از این ها پذیرفته نیست. 
کجا گفته که به اسم وفاق سفره گناه پهن کنید؟ کجا 
گفته شده است که به اسم وفاق اجازه بدهید که قوانین 
رسمی کشور زیر پا گذاشته شود؟ کجا گفته شده که به 
خاطر همدلی و همراهی اجازه دهید که ارزش‌های دینی 
و اخلاقی و زندگی عفیفانه مردم مورد تعرض قرار بگیرد؟ 
هیچ کس نگفته است. این یک مسیر غلطی است که 

دارند می روند.
وی گفت: دل خانواده شهدا و دل مؤمنین و متدینین را 
خون نکنید. این شهر هنوز شش ماه نگذشته که هشتاد 
شهید داده. این اقل تعداد است. ۵۵۰۰ شهید به علاوه ۸۰ 

شهید، شهدای این شهر هستند. حرمت بگذارید.
زودتر  باید  نظرم  حسینی همدانی خاطرنشان کرد:به 
اقدام عاجل کنند. مسئولین محترم و دادستان بزرگوار 
یک مقدار بجنبید و تکان بخورید. دشمن دارد با سرعت 
حمله می کند. اگر کسی خیال کند این ها از روی محبت 
و دوستی است در خواب خرگوشی هم نیست؛ خواب 
با چشم خودش می بیند که  انسان  است.  زمستانی 
چگونه دارند دشمنی می کنند و طراحی می کنند و با 
برنامه قدم به قدم جلو می آیند؛ و بعد با اسامی مختلف و 
دهان پرکن و حرف های خوشگل خوشگل کار را گذاشتید 
را  سرتان  دارند  پنبه  با  می کنند؛  ذبحتان  دارند  کنار. 
می برند؛ این چه بی عفتی و بی حیایی است که در شهر 

دیده می شود؟!

هشدار رئیس دانشگاه خوارزمی درباره فرونشست زمین در البرز

امام جمعه کرج همزمان با آغاز ثبت نام انتخابات شورای اسلامی شهر مطرح کرد:  کاندیدایی که خود را منتسب به من معرفی کرد دروغ می گوید، مردم هوشیار باشند!
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گالری هنرمندان فردیس در فضایی به وسعت ۴۰۰ 
متر مربع توسط شهرداری فردیس راه اندازی شد و 

امروز به بهره برداری رسید.
به  کمک  هدف  با  فردیس  هنرمندان  گالری 
همت  به  شهر  هنری  استعدادهای  شکوفایی 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
فردیس ایجاد شد و امروز  طی مراسمی با حضور 
شهردار ، اعضای شورای اسلامی شهر و جمعی از 

هنرمندان فردیس افتتاح شد.
محل گالری هنرمندان با استفاده از فضاهای 
موجود تحت مالکیت شهرداری واقع در جنب 
سینمای فردیس برای نمایش آثار هنرمندان شهر 

اختصاص داده شد.
گالری هنرمندان در بخشی از فضایی به وسعت 
۴۰۰ متر مربع ایجاد شده که بخش دیگری از این 

فضا قرار است به کافه کتاب تبدیل شود.

لزوم ایجاد مکان های تخصصی بیشتر برای عرضه 
هنر هنرمندان شهر

گالری  افتتاح  آیین  در  یعقوبی  حمید  سید 

را گامی مهم در  اقدام  این  هنرمندان فردیس 
جهت تقویت زیرساخت های فرهنگی شهر دانست 
و وعده ساخت مجموعه های جدید فرهنگی را داد.

رئیس شورای اسلامی شهر فردیس، در مراسم 
رویکرد  بر  فردیس  هنرمندان  گالری  افتتاح 
توسعه متوازن شهری با تأکید بر ابعاد فرهنگی و 

اجتماعی تأکید کرد.
وی با اشاره به اینکه توسعه شهری نباید صرفاًً 
محدود به کارهای زیرساختی و عمرانی باشد، 
تصریح کرد: شهر فقط کارهای عمرانی نمی خواهد، 

نیازهای فرهنگی را هم مردم لازم دارند.
یعقوبی افتتاح این گالری را پاسخی به مطالبات 
به حق هنرمندان و دوستداران هنر شهر فردیس 
دانست و افزود: این مکان باید یک محل و فضایی 
مناسب برای هنرمندان و هنردوستان باشد تا 
بتوانند آثار خود را عرضه کرده و با یکدیگر تعامل 

داشته باشند.
سید حمید یعقوبی در پایان با اشاره به برنامه های 
آینده مدیریت شهری در حوزه فرهنگ و هنر، 
آینده ای  در  بتوانیم  امیدواریم  کرد:  تصریح 

نزدیک، یک مجموعه فرهنگی دیگر نیز بسازیم تا 
سرانه های فرهنگی شهر بیش از پیش توسعه یابد.

گالری هنرمندان فردیس با اعتباری حدود ۱۳۵۰ 
میلیارد ریال تجهیز و راه اندازی شد و امروز در 

اختیار هنرمندان قرار گرفت.

مدیرکل میراث فرهنگی البرز گفت: کاخ مروارید تا ۱۲ 
آبان، میزبان جشنواره »کرج قدیم« است؛ جایی که در 
۷۲ غرفه، هنر و سوغات کرج و البرز فرصتی برای نسل 
جوان ایجاد می کند تا با تاریخ و هویت فرهنگی شهر 

خود آشنا شوند.
ساختمان ها  در  فقط  کرج  هویت  گفت:  زینالی  نادر 
در  واقعی  هویت  نمی شود؛  خلاصه  خیابان هایش  و 
خاطره ها، هنرها و سنت های مردمی است که در طول 
نسل ها این شهر را ساخته  و نگه داشته اند. جشنواره کرج 
قدیم، که از ۲۳ مهرماه در کاخ مروارید آغاز شده است 
و تا ۱۲ آبان ادامه دارد، فرصتی برای تجربه این هویت 
با ۷۲ غرفه شامل صنایع دستی  این جشنواره  است. 
هنرمندان البرز و سوغات دیگر استان ها، فضایی ایجاد 
کرده تا بازدیدکنندگان، به ویژه نسل جوان، با چشم و دل 
با تاریخ، فرهنگ و هنر شهر کرج و استان البرز آشنا شوند.
از  فراتر  این جشنواره  برگزاری  از  افزود: هدف ما  وی 
ارائه کالاهای سنتی و سوغات است. ما می خواهیم هر 
بازدیدکننده با لمس هنر و تجربه زنده سنت ها، حس 
تعلق به میراث فرهنگی خود را تجربه کند. موسیقی زنده، 
رقص اقوام، نمایش آداب و رسوم محلی و برنامه های 
آموزشی برای کودکان و نوجوانان، همه بخشی از تلاش 
ماست تا جشنواره به تجربه ای پویا و فراموش نشدنی 
تبدیل شود. این تجربه به ویژه برای نسل جوان، که اغلب 
با فضای دیجیتال و مجازی بزرگ شده اند، فرصتی است 

تا ارتباط مستقیم و ملموس با فرهنگ و تاریخ برقرار 
کنند.

زینالی ادامه داد: یکی از ویژگی های مهم این جشنواره، 
توجه ویژه به هنرمندان محلی است. بسیاری از این 
هنرمندان با مشکلات بازاریابی و فروش آثار خود مواجه 
هستند. فراهم کردن فضایی برای فروش مستقیم آثار، 
نه تنها به رونق اقتصادی آن ها کمک می کند، بلکه 
باعث می شود هنرهای سنتی استان البرز نیز زنده و 
پویا باقی بماند. تجربه نخستین روزهای جشنواره نشان 
داده که استقبال مردم از حضور در غرفه ها و خرید آثار 
بسیار خوب بوده است، اما ما همواره در حال بررسی 
شوند  پایدارتر  فرصت ها  این  تا  هستیم  راهکارهایی 
و هنرمندان بتوانند در طول سال نیز از ظرفیت های 

اقتصادی و فرهنگی بهره مند شوند.
وی خاطرنشان کرد: این جشنواره در واقع پلی میان 
امروز  زندگی  و  سنت ها  میان  است؛  حال  و  گذشته 
مردم. بازدیدکنندگان علاوه بر آشنایی با کالاهای هنری 
و سوغات استان با داستان ها، تاریخ و آداب و رسوم 
مردم این سرزمین نیز مواجه می شوند. هر قطعه سفال، 
قالیچه، زیورآلات سنتی یا منبت کاری، روایتگر بخشی از 

هویت فرهنگی کرج و استان البرز است.
مدیرکل میراث فرهنگی البرز افزود: با این حال، تجربه 
جشنواره نیز به ما یادآوری می کند که همیشه جای 
برنامه های  می توانیم  مثال،  برای  دارد.  وجود  بهبود 

فرهنگی را فراتر از محدوده جشنواره گسترش دهیم 
و امکان دسترسی آنلاین به آثار هنرمندان و محتوای 
به معنای  نه  اقدامات،  این  فراهم کنیم.  را  آموزشی 
ضعف جشنواره، بلکه به عنوان چشم اندازی برای رشد و 
توسعه رویدادهای فرهنگی است و می تواند تأثیرگذاری 

آن را چندین برابر کند.
وی خاطرنشان کرد: نکته مهم دیگر، تداوم تجربه فرهنگی 
است. وقتی بازدیدکنندگان از جشنواره بازمی گردند، چه 
چیزی همراه خود می برند؟ خاطره؟ دانش؟ تجربه؟ هدف 
ما این است که تجربه حضور در کرج قدیم پایدار باشد 
و نسل جوان حس تعلق به میراث فرهنگی خود را در 
زندگی روزمره شان نیز احساس کنند. به همین دلیل، 
ما در حال طراحی برنامه های جانبی و آموزشی هستیم 
که جشنواره را به بخشی از زندگی فرهنگی شهروندان 
زمانی  بازه  به  محدود  فقط  آن  تجربه  و  کند  تبدیل 
۲۳ مهر تا ۱۲ آبان نباشد. زینالی گفت: یکی دیگر از 
نکات مثبت جشنواره، تنوع فرهنگی و حضور اقوام 
مختلف ایرانی است. هر شب برنامه های جشن اقوام 
ایرانی برگزار می شود و موسیقی، رقص و آداب و رسوم 
مناطق مختلف کشور به نمایش گذاشته می شود. این 
تعامل میان فرهنگ ها، فرصتی برای آموزش هم زیستی 
فرهنگی و احترام به تفاوت هاست و یادآوری می کند 
که هویت ملی، در پذیرش و هم آوایی تفاوت ها معنا 

می شود.

گالری هنرمندان فردیس افتتاح شد

برگزاری جشنواره کرج قدیم در کاخ مروارید

 

نام مدیر کل ارتباطات شهرداری کرج در 

صدر مدیران برتر استان قرار گرفت

مدیر کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری کرج به عنوان 
مدیر برتر پنجمین نشست شورای اطلاع رسانی و هماهنگی 
روابط عمومی های استان البرز انتخاب شد و مورد تقدیر قرار 

گرفت.
در مراسمی که با حضور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری البرز برگزار شد، محمدجلال سبزی مدیر کل ارتباطات 
و امور بین الملل شهرداری کرج بر اساس ارزیابی های انجام گرفته 
به عنوان مدیر برتر استان در حوزه ارتباطات مورد تقدیر قرار گرفت.

داوود داوودی مدیر روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی البرز و داوود علیزاده مدیر روابط عمومی امور شعب 
بانک سپه استان از دیگر برگزیدگان این نشست بودند. نام مدیر 
کل ارتباطات شهرداری کرج در صدر مدیران برتر استان قرار گرفت.

در لوح تقدیر این مدیر برتر شهرداری کرج که به امضای معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری البرز رسیده،  آمده است: 

=جناب آقای سبزی 
مدیر کل محترم ارتباطات و امور بین الملل شهرداری کرج

با احترام، بدین وسیله از تلاش های بی دریغ، هم افزایی، اهتمام 
و همکاری صادقانه جنابعالی در حوزه اطلاع رسانی، پاسخ گویی، 
هماهنگی و تعامل مطلوب با روابط عمومی های دستگاه های 
اداره کل روابط  با  نیز همکاری مستمر  البرز و  اجرایی استان 
عمومی و امور بین الملل استانداری البرز صمیمانه تقدیر و تشکر 

می نمایم.
بی تردید همراهی ارزشمند جنابعالی و سایر مدیران روابط عمومی 
فرمانداری ها و دستگاه‌های اجرایی استان، نقش بسزایی در تحقق 
اهداف اطلاع رسانی و تبیین سیاست های دولت مردمی، انعکاس 
خدمات نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و امیدآفرینی در 
جامعه داشته و دارد. امید است با استعانت از درگاه خداوند 
متعال و در پرتو رهنمودهای مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
و با بهره گیری از ظرفیت های رسانه ای، همچون گذشته در مسیر 
اعتلای جایگاه روابط عمومی و خدمت به مردم شریف استان 

البرز موفق و مؤید باشید.

هفته  پایانی مهر، بورس با انرژی تازه  ای شروع کرد؛ شاخص  ها 
در روزهای نخست جهش کردند و سهامداران حقیقی با ورود 
نقدینگی سنگین حال  و هوای تالار شیشه‌ ای را سبز دیدند. 
اعتماد دوباره شکل گرفت و قله سه میلیون واحد نه‌ فقط 

لمس شد، بلکه چند روزی پایدار ماند.
اما این شور اولیه دوام نیاورد. میانه  هفته، بازار وارد فاز اصلاح 
شد؛ بخشی از سرمایه  ها از سهم های بزرگ خارج و به سمت 

نمادهای پرحجم و کوتاه  مدت، به  ویژه خودرویی ها، رفت.
خودرو و هم‌ گروهی‌ های آن، ستاره  های این هفته بودند 
و بیشترین گردش نقدینگی را داشتند، در حالی که فلزات و 

پتروشیمی  ها کمی عقب نشینی کردند.
در ابتدای هفته، صبح شنبه ۲۶ مهر، تالار شیشه ای با انفجار 
سبز رنگ آغاز شد؛ شاخص کل با جهش خیره کننده  ۷۴ هزار و 
۴۴۶ واحدی به جایگاه سه میلیون و ۴۸ واحد ۴۸ هزار واحد 

رسید و بیش از ۹۵ درصد نمادها سبزپوش شدند.
ورود خالص پول حقیقی به بازار از ۲ هزار و ۷۱۱ میلیارد تومان 
فراتر رفت رقمی که ۱۰ برابر میانگین ماه گذشته بود و فقط در 
همان روز، حدود ۲ همت از صندوق‌های درآمد ثابت خارج شد؛ 
رویدادی که نشان از بازگشت اعتماد سهامداران حقیقی داشت.

نمادهای بزرگ چون فارس، فولاد، فملی، وبملت، نوری و شپنا 
در نقش موتور این جهش در روز آغازین هفته ظاهر شدند.

یکشنبه ۲۷ مهر ادامه‌ این موج بود، اما با چاشنی هیجان. 
شاخص کل ابتدا ۴۵ هزار واحد رشد کرد و در پایان روز با 
۳۸ هزار و ۸۴۲ واحد افزایش در تراز سه میلیون و ۸۷ هزار 

واحد ایستاد.
ستاره ی روز »خودرو« بود؛ نمادی که پس از توقف و بازگشایی، 
با اعلام قیمت های جدید محصولات ایران خودرو در سامانه  

کدال، آتش معاملات را شعله ور کرد.

بازار تب دار آخرین هفته مهر

در شهر

 

شهرداری

۷۰ درصد زباله های شهرکرج 

قابلیت تبدیل به کمپوست دارد

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج با اشاره به 
قابلیت تبدیل ۷۰ درصدی زباله های کرج به کمپوست، گفت: 
کود بیوکمپوست تولیدی در کرج با استفاده از روش های 
علمی و تخصصی در آزمایشگاه مستقر در حلقه دره آنالیز 
می شود و از لحاظ کیفیت جزء بهترین کودهای موجود در 

کشور به شمار می رود.
مجتبی کیانی با اشاره به بازیافت مواد ارگانیک )زباله های 
تر(، اظهار کرد: کمترین مزیت استفاده از کمپوست این 
است که از تولید میلیون ها تن گاز متان، هزاران متر مکعب 
زیست  محیط  از  عمده ای  بخش  شدن  آلوده  و   شیرابه 

جلوگیری خواهد شد.
وی افزود: از کمپوست در کشاورزی و باغبانی به عنوان 

تقویت کننده خاک استفاده می شود.
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج بیان داشت: 
حدود ۷۰درصد زباله های شهر کرج، زباله تََر است و می توان 

به راحتی آنها را به کمپوست تبدیل کرد.
کیانی با اشاره به ظرفیت تولید ۲۶۰تنی کود بیوکمپوست 
در کرج، گفت: کود بیوکمپوست تولیدی در کرج با استفاده 
آزمایشگاه مستقر در  در  از روش های علمی و تخصصی 
بهترین  لحاظ کیفیت جزء  از  و  آنالیز می شود  حلقه دره 

کودهای موجود در کشور به شمار می رود.
وی اضافه کرد: این کارخانه یکی از معدود کارخانه های 
کشور است که قادر به تولید همزمان کودهای نرم، گرانول و 
کود مایع است. در حال حاضر، تولید این کودها در مقیاس 
بالا در حال انجام است و در پروژه های مختلف، به خصوص 
توسط سازمان سیما، منظر و فضاهای سبز شهری شهرداری 

کرج در سطح شهر استفاده می شود.
ضمن  کرج،  شهرداری  پسماند  مدیریت  سازمان  رئیس 
تبیین برنامه های آینده کارخانه، گفت: هدف ما افزایش 
ظرفیت تولید این کارخانه به ۶۰۰ تن است، که می تواند 
زیست  آلودگی های  و کاهش  بهبود مدیریت پسماند  به 

محیطی کمک کند.
کیانی تاکید کرد: همکاری شهروندان در تفکیک زباله ها از 
مبدا نقش کلیدی در موفقیت این طرح ها دارد؛ بررسی ها 
نشان می دهد با استفاده از ماشین های تولید کننده کود 
کمپوست )آلی( می توان تمامی پسماندهای غذایی و تر را 
به کودی مرغوب و با کیفیت تبدیل کرد و از سویی اجرای 
بازیافت  نهادینه کردن فرهنگ  این طرح می تواند ضمن 
زباله ها، با تعدیل تولید زباله و اصلاح الگوی مصرف موجب 
کاهش سالیانه هزینه های تنظیفات حمل و نقل و دفن 

زباله ها برای مدیریت شهری شود.

رسیدگی به مطالبات معوق شهرداری 

کرج با جدیت در حال انجام است

فرآیند رسیدگی و تعیین تکلیف مطالبات معوق شهرداری 
کرج با هدف شفاف‌سازی مالی، اصلاح ساختارهای اداری 
و تسریع در روند وصول مطالبات در دستور کار مدیریت 

شهری قرار گرفته است.
در جلسه ای با حضور اعضای شورای اسلامی شهر، معاون 
مدیرکل حوزه شهردار،  و  عالی  اقتصادی، مشاور  و  مالی 
معاون شهرسازی و معماری و جمعی از مدیران ستادی 
شهرداری کرج، پرونده های دارای بدهی کلان به شهرداری 

مورد بررسی قرار گرفت.
دقیق  تنظیم  مالی،  شفافیت  موضوع  نشست،  این  در 
مرتبط  حوزه های  میان  هماهنگی  لزوم  و  توافقنامه ها 
به عنوان محور اصلی تصمیم گیری ها مطرح شد. بررسی ها 
نشان داد که بخشی از پرونده های توافقاتی نیازمند بازنگری 
در مفاد قراردادهاست تا فرآیندهای اداری و قانونی با سرعت 

و دقت بیشتری دنبال شود.
همچنین در این جلسه، موضوع چک های برگشتی و نحوه 
اقدام در خصوص مطالبات شهرداری منطقه ۳ مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت. هدف از این بررسی ها، ایجاد رویه هایی 
شفاف و منسجم برای حفظ حقوق شهرداری و پیشگیری از 

بروز مشکلات مشابه در آینده عنوان شد.
بر اساس تصمیمات اتخاذ شده، مقرر شد جلسات مشابه 
با حضور مدیران ارشد و کارشناسان مالی به صورت مستمر 
برگزار شود تا پرونده های مالی معوقه به صورت منظم بررسی 
برنامه های  تدوین  آن،  کنار  در  شوند.  تکلیف  تعیین  و 
راهبردی برای کاهش بدهی ها و بهبود روند وصول مطالبات 

نیز در دستور کار قرار گرفت.
گفتنی است، اقدامات اخیر مدیریت شهری کرج در این 
زمینه، نشان دهنده رویکردی جدی در سامان دهی مالی، 
اصلاح فرآیندها و تقویت شفافیت در عملکرد شهرداری 
است. انتظار می رود با اجرای این برنامه‌ها، ضمن حفظ 
حقوق شهر، اعتماد عمومی نسبت به نظام مالی شهرداری 
برای مدیریت مؤثر منابع  پایدار  یابد و زمینه ای  افزایش 

شهری فراهم شود.

همزمان با هفته تربیت‌بدنی، کرج بار دیگر میزبان جشنواره 
بزرگ ورزش محلات در ۴۱ رشته ورزشی است؛ رویدادی 
که به گفته مسئولان، می تواند چرخ ورزش همگانی را در 
کوچه ها و محلات به حرکت درآورد و استعدادهای پنهان 

را به سطح شهر معرفی کند.
با آغاز هفته تربیت بدنی، شهر کرج حال و هوای متفاوتی 
سالن های  و  پارک ها  خیابان ها،  است؛  گرفته  خود  به 
ورزشی آماده میزبانی از هزاران شهروندی هستند که از دل 
محلات مختلف برای شرکت در مسابقات ورزش محلات 

گردهم می آیند. 
ورزشی  فرهنگی،  سازمان  توسط  که  مسابقات  این 
یک  تنها  می شود،  اجرا  و  برنامه ریزی  کرج  شهرداری 
رقابت ورزشی ساده نیست؛ بلکه تلاشی است هدفمند 
برای توسعه ورزش همگانی، ایجاد نشاط اجتماعی و 
تقویت مشارکت شهروندان در فعالیت های جمعی. در 
دورانی که سبک زندگی شهری و مشکلات اقتصادی و 
اجتماعی، بسیاری از افراد را از ورزش و تحرک دور کرده، 
چنین رویدادهایی می تواند بهانه ای باشد برای بازگشت 
در  روحیه جمعی  احیای  و  ورزشی  میادین  به  مردم 

محلات.
کرج به عنوان یکی از کلان شهرهای کشور با جمعیت 
دارد.  همگانی  ورزش  حوزه  در  مهمی  ظرفیت  جوان، 
با این حال، نبود انگیزه، کمبود برنامه ریزی در سطح 
فعالیت های  از  جوان  نسل  گرفتن  فاصله  و  محلات 
بدنی، چالش هایی است که مدیریت شهری در سال های 
شرایطی،  چنین  در  است.  بوده  روبه رو  آن  با  اخیر 
می تواند  تنها  نه  محلات  ورزش  مسابقات  برگزاری 
تحرک اجتماعی ایجاد کند، بلکه فرصتی برای شناسایی 
نیز  شهر  مختلف  نقاط  در  ورزشی  خام  استعدادهای 
هست؛ استعدادهایی که شاید هرگز فرصت دیده شدن در 

باشگاه های حرفه ای را پیدا نکنند، اما در این مسابقات 
مسیر تازه ای برای پیشرفت آنان باز می شود.

امسال این مسابقات در حالی آغاز می شود که سازمان 
فرهنگی، ورزشی شهرداری کرج تلاش کرده با مشارکت 
همراهی  و  تخصصی  نهادهای  ورزشی،  هیأت های 
خانواده ها، ابعاد این رویداد را گسترده تر از گذشته برگزار 
کند. تدارک ۴۱ رشته ورزشی و پیش بینی حضور بیش 
از ۴۰ هزار شهروند، نشان از عزم جدی مدیریت شهری 
برای گسترش ورزش در دل محلات دارد. این مسابقات 
به گفته مسئولان، تنها یک برنامه محدود به یک هفته 
نیست، بلکه تا پایان سال ادامه خواهد داشت و می تواند 
مانند شبکه ای مویرگی در زیر پوست شهر، جریان ورزش 
و نشاط را در تمام رده های سنی از کودک تا سالمند 

جاری سازد.
امیر اشتری، رئیس سازمان فرهنگی، ورزشی شهرداری 
کرج در گفت وگو با خبرنگار ما می گوید: در حال حاضر 
در آستانه برگزاری مسابقات ورزشی محلات در ۴۱ رشته 
ورزشی هستیم که پیش بینی می شود بیش از ۴۰ هزار 
نفر از شهروندان در آن شرکت کنند. وظیفه اصلی ما 
توسعه ورزش همگانی است و در همین راستا از ظرفیت 

هیأت های ورزشی و نهادهای تخصصی بهره می بریم.
او با اشاره به تجربه موفق سال گذشته می افزاید: سال 
گذشته استقبال بسیار خوبی از سوی شهروندان داشتیم و 
در برخی رشته ها شاهد حضور استعدادیاب های تیم ملی 
در روند برگزاری مسابقات بودیم. همین موضوع نشان 
داد که این رقابت ها می تواند به جایگاهی برای کشف 

استعدادهای ورزشی تبدیل شود.
ایجاد  برای  فقط  مسابقات  این  اشتری،  اعتقاد  به 
هیجان چندروزه نیست، بلکه نقشی عمیق تر در زندگی 
برای  را  تلاش مان  تمام  دارد:  محلات  ورزش دوستان 
توسعه ورزش همگانی در بین شهروندان خواهیم کرد. 
برگزاری این مسابقات که روند آن تا پایان سال ادامه دارد، 

می تواند به صورت مویرگی در زیر پوست شهر، رده های 
سنی مختلف را به تداوم ورزش تشویق کند و به گسترش 

این جریان کمک شایانی داشته باشد.
نشان  ورزش  در حوزه  تجربه شهرهای موفق  افزود:  وی 
می دهد که نهادینه شدن ورزش همگانی تنها با ساخت 
سالن های بزرگ یا باشگاه های مجهز اتفاق نمی افتد؛ بلکه 
این فرهنگ زمانی پایدار می شود که از دل محلات و بین 
مردم جریان یابد. مسابقات ورزش محلات کرج با ایجاد 
حس رقابت سالم، تعلق اجتماعی و روحیه همدلی، زمینه 
را برای مشارکت خانواده ها در کنار فرزندانشان فراهم می کند. 
حضور مادران، پدران، نوجوانان و حتی سالمندان در کنار 
یکدیگر نه تنها تحرک را افزایش می دهد، بلکه باعث افزایش 

امید اجتماعی و کاهش آسیب های شهری می شود.
رئیس سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری کرج ادامه داد: 
از سوی دیگر، رقابت بین تیم های محلی باعث می‌شود 
جوانان با انگیزه بیشتری به تمرین ادامه دهند و مربیان نیز 
استعدادهای تازه ای را کشف کنند. مشاهده استعدادهای 
برتر توسط استعدادیاب ها، همان طور که در سال گذشته 
رخ داد، می تواند پلی باشد برای ورود ورزشکاران محلات 

به تیم های حرفه ای.

بر اساس این گزارش هفته تربیت بدنی امسال برای کرج 
تنها یک مناسبت تقویمی نیست؛ بلکه بهانه ای است 
برای آغاز حرکتی جدی در مسیر توسعه ورزش همگانی. 
مسابقات ورزش محلات، به عنوان بازوی اجرایی این 
هدف، نه تنها شهروندان را به فعالیت های ورزشی دعوت 
می کند، بلکه زمینه ساز کشف استعدادها، افزایش نشاط 
اجتماعی و ارتقای کیفیت زندگی در محلات می شود. اگر 
این مسیر با برنامه ریزی دقیق ادامه یابد، کرج می تواند 
الگویی موفق برای سایر شهرهای کشور در توسعه ورزش 

محلات باشد.

»دنیای هوادار« از مسابقات ورزش محلات گزارش می دهد؛

توسعه ورزش زیر پوست کرج

گزارش

توحید وانشانی

تجربه شهرهای موفق در حوزه ورزش نشان می دهد 
که نهادینه شدن ورزش همگانی تنها با ساخت 

سالن های بزرگ یا باشگاه های مجهز اتفاق 
نمی افتد؛ بلکه این فرهنگ زمانی پایدار می شود 

که از دل محلات و بین مردم جریان یابد. مسابقات 
ورزش محلات کرج با ایجاد حس رقابت سالم، تعلق 

اجتماعی و روحیه همدلی، زمینه را برای مشارکت 
خانواده ها در کنار فرزندانشان فراهم می‌کند.
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سرپرست صندوق بازنشستگی کشوری از پرداخت وام ضروری به 
۳۰ هزار نفر از بازنشستگان کشوری خبر داد و گفت: این تسهیلات 
با هدف کمک به معیشت بازنشستگان و در قالب تفاهم نامه 

همکاری با بانک صادرات ایران پرداخت شد.

علاءالدین ازوجی افزود: در اجرای سیاست های حمایتی و رفاهی 
صندوق، وام ضروری بازنشستگان کشوری در مرحله جدید به ۳۰ 

هزار نفر از مشمولان پرداخت شده است.
وی ادامه داد: این تسهیلات در چارچوب تفاهم نامه همکاری 

میان صندوق بازنشستگی کشوری و بانک عامل و با هدف کاهش 
فشارهای معیشتی بر بازنشستگان و کمک به تأمین نیازهای 

ضروری آنان اختصاص یافته است.
ازوجی همچنین از تداوم اجرای طرح های حمایتی و برنامه ریزی 

برای افزایش دامنه شمول این تسهیلات در ماه های آینده خبر 
داد و گفت: صندوق بازنشستگی کشوری در تعامل با بانک عامل، 
در تلاش است تا تسهیلات متنوع تری را برای بازنشستگان و 

وظیفه بگیران فراهم کند.

سرپرست صندوق بازنشستگی کشوری خبر داد:

پرداخت وام ضروری۵۰ میلیون تومانی برای ۳۰ هزار بازنشسته کشوری

معلم: غضنفر، خواهر زاده مستر رایتر! بیا پای تخته 
انشاءات را بخوان!

غضنفر: چشم آقا، با کسب اجازه از دایی جان محمود 
عزیزم و آقا معلم نازنین!

آقا اجازه ما سرمان را انداخته بودیم پایین و داشتیم 
درباره حروف الفباء زور میزدیم یه چیزایی یادمان 
بیاید که ناگهان یک خبری آمد که )پ ج( جلب شد!

جل الخالق!! آقا اجازه، ما ۳۲ حروف الفبا داریم اما 
اینکه  اول  دارد!  کاربرد  فقره   ۳۲۰۰۰ میرسد  نظر  به 
)الف( داریم، بعد سرش کلاه میذاریم میگوییم )آی 
با کلاه(! یا کلاه را از سر الف بر می داریم و میگوییم 

)آی بی کلاه(!
یا مثلا می نویسیم)ک(  می خوانیم )کاف(!! همین 
داییجان محمود ما قبلا اسمش کاتب الرعایا بود! اما 
ترسید حرف )کاف( کار دستش بدهد، تغییر نام داد 

به مستر رایتر!
معلم: غضنفر چرت و پرت نگو، انشاء ات را بخوان!

نازنین،  معلم  آقا  البته  معلم،  آقا  چشم  غضنفر: 
حروف الفبا خود به خود گناهی ندارند بلکه وقتی 
شیطان به جسم شون میره، تغییر شکل می دهند 
و ترسناک میشن، هرچند دایی محمود می فرماید 
خیلی وقت ها هم حروف الفباء، شیطان را به درون 
خودشان راه نمی دهند و اسامی مردم پاک و منزه 
باقی می ماند انگاری که پنج بار توی خزینه حموم 

های سابق غسل ارتماسی انجام داده اند!

آقا معلم اجازه، به خاطر اینه که ما حق نداریم هیچ 
شخصی را حتی با حروف اول نام و نام خانوادگی، تا 
مشخص شدن وضعیت اجتماعی، حقوقی و قانونی 

آنها قضاوت کنیم!
یه دست قشنگ  افتخار غضنفر  به  ها  بچه  معلم: 

بزنید!
غضنفر: با تشکر از معلم روشنگر و همکلاسی های 

روشن پژوه!
فرماید،  می  دوباره  محمود  جان  دایی  آقا،  اجازه 
مگر  است  برائت  بر  اصل  اساسی  قانون  براساس 
برابر قوانین، خلاف آن ثابت شود! اجازه آقا معلم، 
ما گفتیم این یعنی چی؟ دایی جان برای بار سوم 
فرمودن: یعنی ما حق نداریم با آبروی هیچ فردی 
کن  )بازی  فرد  آن  اگر  خصوص  به  کنیم(،  )بازی 

سابق( یا )بازی گر فعلی( باشد!
معلم: غضنفر، بیشتر توضیح بده منظورت چیه؟؟

غضنفر: چشم آقا، ببینید، یه زمانی می گفتن توی 
یک پرونده بودار! آقای ) ب ز ( مقصر است، ما می 
از  مورد  ده ها  با  دفعه  یه  که  ز(  دنبال )ب  رفتیم 
اسامی )ب ز(  مواجه می شدیم! مثلا می گفتند )ب 
ز(  علیه )ب ز(! بعد از چند روز ما متوجه می شدیم 
که )ب ز( اولی، توی حبس بوده، و )ب ز( دومی 
پشت میز ریاست!! بعد از یک مدتی )ب ز( اولی از 
حبس میاد بیرون و آزاد میشه و )ب ز( دومی از کار 

برکنار میشه!
اجازه آقا معلم اینجا بود که ما قاطی کردیم! آخرش هم 

نفهمیدیم )ب ز( نام یک انسان است یا نام یک بُُز !

آقا معلم اجازه، حالا این روزا یهویی میبینیم که )ب 
ز( تبدیل به )پ ج(  شده، حالا کاری نداریم که این 
طفلک تا چند وقت پیش دنبال توپ می دوید و 
الان از این کشور به آن کشور دنبال پول میدود! و به 
نوعی تغییر کاربری داده! ولی شرط انصاف نیست 
تا بررسی موضوع توسط مسئولین ذیربط، با آبروی 
آنهم  شود!  )بازی(  ای  رسانه  جامعه  توی  فرد  این 

بازی خطرناک!
اجازه آقا، تا پای بعضی از حروف دیگر الفباء مثل 
)خ ر( و )س گ(! وسط نیامده اجازه بدین ما انشای 

خودمان را تمام کنیم !
معلم: نه غضنفر !! همان جا پای تخته وایسا و یک 
مقدار دیگر راجع به )پ ج(  به انشاء ات اضافه کن! 

انگار کله ات بوی قورمه سبزی گرفته !

غضنفر: اجازه آقا چشم! اجازه، آقا ما میگیم بین ۲۰ 
سال تا ۴۰ سال، ۲۰ سال اختلاف سن وجود داره! به 

نظر شما این مشکوک نیست!
معلم : خب یعنی چی؟ این چه ربطی به )پ ج( 

داره؟
در  دهنمون  از  معلم!  آقا  میخوام  معذرت  غضنفر: 
رفت!  به قول داییجان محمود که میگه: وقتی یه 
داره!  ثروت  داره!  ماشین  داره!  خانه  خودش  فردی 
مگه مریضه بره کارتن خوابی؟ آخه یه چیزی بگین 

بگنجه!
اجازه آقا معلم، ما امروز خیلی گنده گویی کردیم به 

بزرگی خودتان ببخشید!!

به تاریخ؛ دیروز/ امروز فردا

زنگ انشاء این هفته؛

حروف الفبا چه کاربردهایی دارند؟؟؟

زنگ انشاء

در  چین  علوم  آکادمی  و  ایران  همکاری های 
حوزه آب و محیط زیست با دستور رئیس جمهور 
محیط  حفاظت  سازمان  مستمر  پیگیری های  و 
زیست، وارد مرحله اجرایی شد و تالاب صالحیه-

مشترک  همکاری  این  پایلوت  به عنوان  اله آباد 
انتخاب و مورد تأیید عالی ترین مقام اجرایی کشور 

قرار گرفت.
در پی مستندسازی فنی و کارشناسی دبیرخانه 
ستاد ملی سیاست گذاری و هماهنگی مدیریت 
برنامه   پدیده گردوغبار و مکاتبه رسمی سازمان 

مشترک  پروژه  جمهوری،  ریاست  با  بودجه  و 
کانون های  مهار  با هدف  تالاب صالحیه  احیای 
فعال گردوغبار، بهبود رژیم هیدرولوژیکی تالاب 
و ارتقای معیشت جوامع محلی وارد فاز اجرایی 

شد.
رئیس جمهور در حاشیه این مکاتبه تأکید کرده 
است: اقدام مناسبی است. پیگیری شود تا بقیه 

همکاری ها به سرعت صورت گیرد.
بر اساس این دستور، اجرای پروژه احیای تالاب 
جمهوری  همکاری های  چارچوب  در  صالحیه 

با محوریت  آکادمی علوم چین  ایران و  اسلامی 
سازمان حفاظت محیط زیست تسریع خواهد شد.
حفاظت  سازمان  انسانی  معاون  ترابی،  صدیقه 
محیط زیست، در این خصوص گفت: این اقدام 
حفاظت  سازمان  مستمر  پیگیری های  نتیجه 
به ویژه ستاد ملی سیاست گذاری  زیست،  محیط 
و هماهنگی مدیریت پدیده گردوغبار و حمایت 
سازمان برنامه و بودجه است. تداوم این هماهنگی 
مسیر  در  اجرایی  انسجام  تضمین کننده  ملی، 

احیای تالاب ها و مقابله با گردوغبار خواهد بود.
وی افزود: با بهره گیری از تجارب طرف چینی و 
ظرفیت های همکاری های بین المللی، این پروژه 
و  بهداشتی  پیامدهای  کاهش  ضمن  می تواند 
ارتقا  را  سرزمین  تاب آوری  گردوغبار،  اقتصادی 
داده و یکی از مسائل راهبردی کشور را وارد فاز 

عملیاتی کند.
همچنین بهزاد رایگانی، دبیر ستاد ملی گردوغبار 
با اشاره به محورهای همکاری گفت: این همکاری 
در چارچوب تفاهم نامه سازمان برنامه و بودجه، 
دانشگاه تهران و آکادمی علوم چین و با پیگیری 
مدیریت  شامل  زیست،  محیط  حفاظت  سازمان 
زیست بوم های  احیای  آب،  منابع  یکپارچه 

تالابی، کشاورزی حفاظتی، مدیریت چرای دام، 
آموزش و توانمندسازی جوامع محلی و تثبیت 

کانون های بحرانی گردوغبار است.
وی افزود: این رویکرد نمونه ای از هم افزایی ملی 
و دیپلماسی فعال محیط زیستی است که می تواند 
حوزه  در  کشور  آینده  همکاری های  برای  الگویی 

محیط زیست باشد.
نخست  فاز  در  رسمی،  گزارش های  اساس  بر 
نظیر  اقداماتی  صالحیه-اله آباد،  تالاب  احیای 
 ۴۰( آبراهه‌ها  بازگردانی  و  زهکش ها  انسداد 
کیلومتر(، ایجاد بادشکن های زنده و غیرزنده )۵۰۰ 
از  استفاده  و  بیولوژیک  عملیات  اجرای  هکتار(، 
مالچ های زیست سازگار )۷۰۰ هکتار(، و برنامه های 
بر  بالغ  اعتباری  با  محلی  جوامع  توانمندسازی 

۵۲۲ میلیارد تومان پیش بینی شده است.
در گام بعد، کمیته راهبری مشترک ایران و چین 
مالی  تأمین  اجرایی،  سازوکارهای  تعیین  برای 
چندمنبعی و تدوین بسته های پروژه محور تشکیل 
خواهد شد. این روند با محوریت دبیرخانه ستاد 
ظرفیت های  از  تا  می یابد  ادامه  گردوغبار  ملی 
صورت  استفاده  حداکثر  منطقه ای  و  بین المللی 

گیرد.

کمیسیون  عضو  و  اشتهارد  و  فردیس  کرج،  نماینده 
کشاورزی گفت: استان البرز جزو پنج استان اول درگیر 
فرونشست است. این پدیده زیرساخت های حیاتی مانند 
تهدید  را  راه آهن  و  اتوبان ها  آب،  گاز،  انتقال  خطوط 

می کند.
و  فرصت ها  کنفرانس  سومین  در  عباسی  علیرضا 
مخاطرات  رویکرد  با  البرز  استان  مهندسی  چالش های 
فرونشست و تبیین سند نظام فنی و اجرایی یکپارچه 
کشور که روز چهارشنبه ۳۰ مهر در موسسه آموزشی امام 
خمینی )ره( در البرز برگزار شد، با اشاره به نیازهای جدی 
کشور در زمینه امنیت غذایی و محدودیت منابع آبی و 
خاکی اظهار کرد: از ۱۶۴ میلیون هکتار زمین کشور، تنها 
حدود ۱۰ تا ۱۸ درصد قابل کشاورزی است و این میزان 

نیز به دلیل استفاده نادرست در حال کاهش است.
وی افزود: در حال حاضر متوسط بارندگی کشور حدود 
۲۴۰ میلی متر و در سال های اخیر نیز در حال کاهش 
است. از ۴۰۰ میلیارد مترمکعب نزولات آسمانی، تنها 
حدود ۱۰۰ میلیارد مترمکعب در حوزه های مختلف مورد 

استفاده قرار می گیرد.
آب  سفره های  از  بی رویه  برداشت  داد:  ادامه  عباسی 
از ۹۰۰ هزار حلقه چاه که حدود  زیرزمینی، حفر بیش 
۴۰۰ هزار حلقه آن غیرمجاز است و احداث سدها و ایجاد 

مخازن تبخیر، منابع آبی را به شدت کاهش داده است. 
کشور ما در منطقه خشک و نیمه خشک قرار دارد و با 
بارندگی یک سوم متوسط جهانی و تبخیر سه برابر آن 

مواجه است.
شورای  مجلس  در  اشتهارد  و  فردیس  کرج،  نماینده 
اسلامی عنوان کرد: این برداشت بی رویه منجر به پدیده 
فرونشست و در برخی مناطق به فروچاله تبدیل شده 
گاز،  انتقال  خطوط  مانند  حیاتی  زیرساخت های  که 
پدیده  این  می کند.  تهدید  را  راه آهن  و  اتوبان ها  آب، 
با  مدرسه ای  بازسازی  و  تخلیه  به  منجر  در خرمدشت 
هزینه ای سنگین شد. بنابراین، اگر به فرونشست توجه 

نکنیم، تبعات متعددی در انتظار کشور خواهد بود.
عباسی افزود: راهکار اصلی، افزایش بهره وری در مصرف 
که  در حالی  است.  روش های کشاورزی  اصلاح  و  آب 
خودکفایی غذایی ضروری است، باید با مصرف بهینه آب 
محصول بیشتری تولید کرد. استان البرز قطب علم و 
فناوری است و دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی باید در این 
زمینه فعال تر و پایان نامه ها و رساله ها نیز باید ناظر به 

حل مسائل واقعی کشور باشند.
وی همچنین گفت: طرح هایی مانند ۲۰ میلیون هکتار 
بازگرداندن ۱۵ درصد آب های هدررفته به  آبخیزداری و 
عنوان  به  باید  توسعه  هفتم  برنامه  در  مصرف  چرخه 

در  نیز  فرونشست  لایحه  شود.  گرفته  نظر  در  تکلیف 
مجلس و کمیسیون کشاورزی در حال بررسی است و از 
متخصصان و دغدغه مندان خواسته شده تا نظرات خود 

را ارائه دهند.

عباسی خاطرنشان کرد: استان البرز جزو پنج استان اول 
علمی  با وجود ظرفیت های  و  است  فرونشست  درگیر 
جلسات  برگزاری  و  محققان  ورود جدی  تحقیقاتی،  و 

هم اندیشی برای حل این مشکل ضروری است.

گام مهم برای احیای تالاب صالحیه با دستور رئیس جمهور و پیگیری سازمان محیط زیست

هشدار نماینده مجلس درباره بحران آب و زمین؛  البرز جزو پنج استان اول درگیر فرونشست

سبز

 

اتباع

رییس اداره کل صدور گذرنامه فراجا؛

اجرای طرح ساماندهی و قانونمند کردن 

حضور اتباع خارجی در ایران ادامه دارد

طرح  کرد:  اعلام  فراجا  گذرنامه  صدور  کل  اداره  رییس 
عملیاتی‌ برای ساماندهی اتباع خارجی در قالب » قرارگاه 
هجرت« همچنان در حال اجرا است و هدف آن قانونمند 
کردن حضور خارجی ها در کشور و جلوگیری از فعالیت های 

غیرقانونی آنان است.
و  کل  مدیران  »نشست  سیرت  حیدری  محمد  سرهنگ 
روسای دستگاه های حوزه اتباع خارجی« در سالن تلاش، 
به اجرای طرح »قرارگاه هجرت« و اهداف آن اشاره کرد و 
افزود: نخستین مرحله این طرح در خردادماه سال گذشته 
آغاز شد و همچنان ادامه دارد، مهم ترین هدف آن، ایجاد 
حضور قانونی و منظم اتباع خارجی در ایران است که بر 
اساس ضوابط مشخص و مجوزهای معتبر صورت می گیرد.
وی با اشاره به انواع ویزاهای موجود در کشور، تأکید کرد: 
اکنون ۱۲ نوع ویزای مختلف برای اتباع خارجی در ایران 
زیارتی،  گردشگری،  ورود،  ویزای  شامل  که  می شود  صادر 

درمانی، تجاری و تحصیلی است.
رییس اداره کل صدور گذرنامه فراجا تاکید کرد: تمامی این 
ویزاها باید در چارچوب قوانین و ضوابط مشخص و توسط 
نهادهای معتبر صادر شود و هرگونه فعالیت خارج از این 

ضوابط غیرقانونی است.
وی خاطر نشان کرد: مهم ترین هدف ما در این طرح این 
است حضور اتباع خارجی را در ایران قانونمند کنیم، عمده 
دلیل حضور اتباع خارجی در کشور، در زمینه اشتغال بوده 
که باید این حضور بر اساس ضوابط مشخصی صورت گیرد.

رئیس پلیس مهاجرت با اشاره به شیوه نامه جدید همکاری 
قانونی  و  مجاز  مراحل  خارجه،  امور  و  کشور  وزارت  با 
استخدام اتباع خارجی را تشریح کرد و گفت: کارفرمایان 
باید درخواست کار اتباع خارجی را در سامانه وزارت کار ثبت 
کنند؛ در صورت تایید و نبود متقاضی ایرانی، درخواست برای 
تأیید نهایی به وزارت خارجه ارسال می شود، پس از اخذ 
ویزای کار و ورود قانونی، اتباع خارجی باید تحت کنترل 
اداره کار و پلیس باقی بمانند و در صورت پایان همکاری، 

از کشور خارج شوند.
وی بر موضوع اتباع غیرمجاز تأکید کرد و گفت: حضور اتباع 
خارجی غیرمجاز خط قرمز پلیس است و هرگونه فعالیت 
غیرقانونی، همچون کار کردن بدون مجوز، قابل پیگیری و 

برخورد قانونی است.
و  آنان  حضور  کردن  قانونمند  نهایی،  هدف  افزود:  وی 
جلوگیری از رسوب و تجمع غیرقانونی است تا از مسائل 
اجتماعی  و  فرهنگی  امنیتی،  های  بخش  در  مختلف 

جلوگیری شود.
رئیس پلیس مهاجرت درباره اتباع افغان که قصد زیارت 
اتباع باید ویزای زیارتی معتبر  از  دارند، گفت: این دسته 
ایران  وارد  مجاز  آژانس های  چارچوب  در  و  کنند  دریافت 

شوند.
وی تاکید کرد: حضور اتباع غیرمجاز، خط قرمز پلیس است، 
بحث اصلی در این موضوع بر سر اخراج یا جرائم نبوده بلکه 

موضوع اصلی، قانونمند بودن حضور آنان است.
به گفته حیدری سیرت، اگر تبعه ای خارجی به هر دلیلی در 
کشور ما حضور دارد و قصد کار کردن دارد نیز باید از اداره 

کار، کارت اشتغال دریافت کند.

محمود کاتبی

رئیس پلیس مهاجرت با اشاره به شیوه نامه 
جدید همکاری با وزارت کشور و امور خارجه، 

مراحل مجاز و قانونی استخدام اتباع خارجی را 
تشریح کرد و گفت: کارفرمایان باید درخواست 

کار اتباع خارجی را در سامانه وزارت کار ثبت 
کنند؛ در صورت تایید و نبود متقاضی ایرانی، 

درخواست برای تأیید نهایی به وزارت خارجه 
ارسال می شود، پس از اخذ ویزای کار و ورود 

قانونی، اتباع خارجی باید تحت کنترل اداره 
کار و پلیس باقی بمانند و در صورت پایان 

همکاری، از کشور خارج شوند.

علیرضــا عباســی در ســومین کنفرانــس فرصت هــا و چالش هــای مهندســی اســتان البــرز بــا رویکــرد مخاطــرات فرونشســت و تبییــن ســند نظــام فنــی و اجرایــی یکپارچــه کشــور 
کــه روز چهارشــنبه ۳۰ مهــر در موسســه آموزشــی امــام خمینــی )ره( در البــرز برگــزار شــد، بــا اشــاره بــه نیازهــای جــدی کشــور در زمینــه امنیــت غذایــی و محدودیــت منابــع آبــی و 
خاکــی اظهــار کــرد: از ۱۶۴ میلیــون هکتــار زمیــن کشــور، تنهــا حــدود ۱۰ تــا ۱۸ درصــد قابــل کشــاورزی اســت و ایــن میــزان نیــز به دلیــل اســتفاده نادرســت در حــال کاهش اســت.
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اقدامات مهم سه ساله درمان استان البرز

فرهنگ

تور کنسرت »ایرانم« علیرضا قربانی در شهر اهواز که قرار بود 
روزهای یکم تا سوم آبان در اهواز برگزار شود، به دلیل استقبال 
مخاطبان سه روز دیگر تمدید شد و روزهای چهارم، پنجم و ششم 
آبان نیز روی صحنه می رود. این اجراها در فضای باز استادیوم 
غدیر اهواز برگزار می شود. علیرضا قربانی خرداد و شهریور ۱۴۰۴ 

به مدت ۳۰ شب در فضای باز مجموعه آزادی تهران با ظرفیت 
هر شب بیش از ۷۵۰۰ نفر، سپس یک اجرا در استانبول و هشت 
اجرا در یزد روی صحنه رفت و پیش از اهواز نیز در شهرهای 
ونکوور، کلگری، مونترال و تورنتوی کانادا میزبان علاقه مندان 
خارج از کشور بود. اشعار تور کنسرت »ایرانم« از مولانا، امیرخسرو 

دهلوی، واقف لاهوری، هوشنگ ابتهاج، احمد شاملو، غلامرضا 
طریقی، حسین غیاثی، احمد امیرخلیلی و حمید خلف بیگی 
است که با مدیریت هنری حسام ناصری اجرا می شوند. حسام 
ناصری، علیرضا افکاری و مهیار علیزاده آهنگسازان قطعات این 
تور کنسرت هستند. رپرتوار تور کنسرت »ایرانم« شامل قطعات 

نیست شو، بوی گیسو، هم گناه، هم قفس، خیال خوش، مرا 
ببخش، شیدا، هنوز عشق تو )ماهور(، شوشتری، مست عشق، 
است.تور  قوها  پرواز  و  پل  آویزم،  تو  زلف  در  بی گناه،  ارغوان، 
کنسرت »ایرانم« توسط موسسه فرهنگی هنری شهر آفتاب و 

آهنگ اشتیاق به تهیه کنندگی محسن خباز برگزار می شود.

کنسرت »ایرانم« علیرضا قربانی در اهواز تمدید شد

مردمک هایش به چشمانم اصابت کرد
دودِِ سیگارهای مان در کافه ای کم نور و کوچک جاری
با طنینِِ کُُشندۀ حنجره اش، میلِِ مبهمِِ هوس تََرََک 
خورد
حال جوانۀ سوزانِِ وجودم می روید، می روید و بازهم 
می روید
فردا، خاکسترم همبسترِِ بادهای شمالی ست

***
اروتیک تریلرهای دهۀ ۸۰ میلادی را براحتی می توان 
در زمرۀ عجیب ترین آثار سینمایی قرن بیستم جای داد؛ 
عجیب نه از لحاظ روایت و شیوۀ خاصِِ داستان  گویی، 
جان دار  کاراکترهای  و  شخصیت پردازی  بدلیل  بلکه 
نوآرهای  تکامل یافتۀ  نسخۀ  آن ها  مرموزشان.  و 
کلاسیک اند که لزوما از المان هایی تکرارشونده به سانِِ 
بلوندِِ  زنانِِ  و  تودار  کارآگاهانِِ  باران زده،  خیابان های 
اغواگر -در حالت تیپیکالش- بهره نمی برند. اگر همفری 
بوگارت و رابرت میچم در نوآرهای سیاه و سفید دهۀ ۴۰ 
میلادی از گذشتۀ تاریکشان حاملِِ رازهایی خاکستری 
بودند و به  یکباره وارد ماجرایی جنایی می شدند، فرزندانِِ 
خلفشان به شکل متفاوت تری زیست می کنند. گاهی 
که  می رویم  وکلایی  بی تلاطمِِ  جهانِِ  به سراغ  اوقات 
روتینِِ زندگی و غوطه وری میانِِ انبوهی از پرونده ها، 
آن ها را در قامتِِ یک بارتلبی مدرن قرار داده است. این 
مردانِِ عموما پابه سن گذاشته، برای فرار از لوپِِ کُُشندۀ 
دنیای پیرامونشان، به سیگار و رانندگی در شب های 
نورانی پناه می برند. در برخی موارد نیز نظاره گر زیستِِ 
نخست،  لایۀ  در  که  هستیم  کاراکترهایی  طبیعی 
مرد  اصطلاحاًً  و  است  روبه راه  بنظر می رسد حالشان 
خانواده اند؛ اما با کمی کنکاش، پی می بریم که باز هم 
یکجای کار می لنگد. حلقۀ مفقودۀ جهانِِ شخصی اکثر 
پرسوناژهای اروتیک تریلرهای این دهۀ درخشان، در 
مجموعه ای از چیزها خلاصه می شود که همگی شان 

حول محور یک چیز می چرخند. زنانگیِِ سرشار!

ظهورِِ فم فتال های تکامل یافته
ویژگی های  و  شمایل‌شناسی  بُُعد  از  کمی  اگر 
کنیم،  نگاه  فیلم نوآر  زن  کاراکترهای  به‌  شخصیتی 
و  غریب  گونۀ  این  شهرآشوب های  که  درمی یابیم 
از  اولیه‌شان،  پیچیدگی های  تمامِِ  از  فارغ  ماندگار، 
جذاب  زنانِِ  برخوردارند.  مشخص  چهارچوبِِ  نوعی 
و اغواگری که یا بیش از حد مرموزند و با گیسوان 
ادبیات  گرو  در  ماجرا دل  از همان شروعِِ  بلوندشان 
کاملًاً  مواجهه ها  نخستین  در  یا  دارند،  نیمه سخت 
معصوم و آسیب دیده و بی دفاع اند. در هر دو طیف، 
کاراکتر مرد ماجرا عموماًً وسیله ای ا ست برای رسیدن 
این زنان به خواسته ها و امیالشان. بالاکشیدنِِ ثروت 
هنگفت شوهر گردن‌کلفت و سرمایه دار، قتل همان 
شوهر گردن کلفت و سرمایه دار برای دستیابی به اموال 
وی، شراکت در ماجرایی جنایی که رََدِِ پای کاراکتر زن 
به شکلی نامرئی در آن دیده می شود و چیزهایی از 
این قبیل. فم فتال های دوچهره و بیش از حد غیرقابل 
انگشت‌شمارند.  کلاسیک  نوآرهای  در  پیش بینی 
مردانِِ  موارد،  اکثر  در  سکشوالشان  جاذبه های 
سرسخت قصه را قلقلک می دهد و وسوسه به جانشان 
-کاراکترهای  آن ها  نمی آورد.  در  پا  از  اما  می اندازد، 
از لاس زنی های مداوم، محوِِ  بعد  مرد- ممکن است 
زیباییِِ چهره یا قدرتِِ درونی و خطوط اندام رؤیاگونِِ 
شهرآشوب های داستان شوند و ناگهان خود را درون 
ژرفای عشقی عمیق بیابند، اما فرجامِِ کار تا حدودی 

قابل پیش بینی است.
کلاسیک  نوآرهای  تفاوت های  اصلی ترین  از  یکی 
رگه های  با  که  میلادی  هشتاد  دهۀ  نئونوآرهای  با 
می‌شوند،  تعریف  مهیج  روایتی  بستر  در  اروتیک 
مردان هستند. قهرمانان یا ضدِِ قهرمان های خاکستری 
فیلم نوآر، عموما دارای پیش داستانی پررنگ اند که آن 
را با خود به دوش می کشند و قصۀ شخصیِِ درونی شان 
با داستانِِ تازه ای که در آن گرفتار می شوند درمی آمیزد. 
اما شخصیت های اصلی در بسیاری از اروتیک تریلرها 
به سمتِِ  مرگبار«  »جذابیت  و  تََن«  »حرارت  مانند 
درگیر  اغلب‌  آن ها  برنمی دارند.  گام  خاص  ماجرایی 
فقدانِِ  با  و  کسالت  بارشان اند  شغل  و  عادی  زندگی‌ 
که  چیزهایی  می‌کنند.  نرم  دست و پنجه  چیزهایی 
شورِِ  مقطعی  خشکیدن  برای  ا ست  عاملی  نبودشان 
امر  همین  هیجان.  هم  کمی  و  ایستایی  زیستن، 
به  را  اغواگر  و  مرموز  زنی  رایحۀ  ناگهانی،  به شکلی 
مشام  آن ها پیوند می زند؛ کلیدی سوزان برای گشودن 

قفل های یخ زده!

مغازله، دروغ ها و زبانه های آتش
موجوداتی اند؟  چه  فم فتال ها  همان  یا  اغواگر  زنان 
جاذبه های  آمریکا،  سینمای  کلاسیک  نوآرهای  در 

جنسی شان زیر سایۀ اهداف و نقشه های مرموزشان 
پنهان شده است. شاید گاهی اوقات با دامن های کوتاه 
و پیراهن براقشان، مردان مردد قصه را وسوسه کنند و 
حین ارتباطاتِِ چشمی با نفر مقابل، مردمک های لرزان 
وی را بربایند. اما در مواردی مانند فیلم »خواب ابدی« 
با نقش آفرینی درخشان لورن باکال، قدرت درونی، لحنِِ 
گیرا و زنانگی پررنگ است که پروتاگونیست را اغوا -و 
شیدا- می کند؛ بنابراین پروسۀ لمس و رابطۀ جنسی 
جریان ساز  سیاه و سفیدهای  رهروانِِ  نیست.  اولویت 
اما به سبک خودشان بازی می کنند. اینجا اروتیسم و 
تن کامگی، به یک عنصر پیش برنده تبدیل می شود که 
مرزی‌ است میان اتفاقات و روند شناخت کاراکترها. 
مردان در اروتیک تریلرهای دهۀ ۸۰ میلادی، عموماًً 
در یک مهمانی بزرگ، کافه ای دنج یا اماکنی دیگر، 
که  می شوند  مواجه  جذاب  بشدت  زنی  با  به  یکباره 
هوش از سرشان میبََرد. زنی زیباروی و دلفریب که در 
لفاظی و مکالمات اولیه با مردان خوش چهرۀ غریبه، 
بسی چیره دست و ماهر است. روتین ملال آور زندگی 
کاراکتر اصلی و فقدان شورِِ کافی، رفته  رفته با وسوسه 
فرآیند  این  دل  از  و  می شود  یکی  شهوانی  امیال  و 

به ظاهر ساده، سکس ظهور می کند!
محوری،  پرسوناژ  با  داستان  فم فتال  هم  بسترشدنِِ 
در  اولی  دومنظوره؛  حرارت های  بر  است  آغازی‌ 
راستای پیدایش ارتباطاتِِ انسانی و عشقی جوشان 
پختگی و جاافتادن شخصیت ها  برای سیرِِ  و دومی 
از  این  دسته  شهرآشوب های  درواقع،  روایت.  دل  در 
فیلم ها، بطرز غیرقابل توصیفی اغواگر و جذاب  اند، اما 
تکبُُعدی بنظر نمی رسند. ممکن است زن جاافتاده 
و بلوندی را ببینیم که عریانی اش  به سانِِ نقاشی های 
به  شبیه  چیزی  باشد؛  پیشین  سده های  اروتیک 
ادگار دگا. شاید هربار لمس تنِِ وی، تک نوازیِِ  آثار 
پیانیستی مجنون را یادآور شود که با انگشتان اش، 
علاوه بر  آن ها  می زند.  رقم  را  موسیقایی  معجزه ای 
و  عمیق  بسیار  اول،  وهلۀ  در  سکشوال،  جنبه های 
باهوش بنظر می آیند، شخصیتی پیچیده و چندبُُعدی 
پدیدۀ  قصه،  مردانِِ  برای  کشفشان  پروسۀ  و  دارند 

شگفت انگیز و اغواکننده ای ا ست.
کاسدان،  لارنس  ساختۀ  تََن«  »حرارت  فیلم  در 
شخصیت اصلی داستان که یک وکیل تنها و جاافتاده 
است، پس از ملاقات ناگهانی اش با زنی خوش چهره 
و جذاب، شیفتۀ او می شود و مدام دلش می خواهد 
او را در مکان های مختلف پیدا کند. این کششِِ اولیه 
فم فتال  به دام  را  پروتاگونیست  طیف،  دو  سمت  از 
می اندازد تا هوس به خواست خود برسد و با بوسه های 
فراوان، نخستین معاشقۀ مشتعل آغاز گردد. اینجا از 
قِِبََل اروتیسمِِ آشکار فیلم، عشقی دوطرفه و ادامه دار 
به  لحظه  به  لحظه  »سکس«  پدیدۀ  و  می گیرد  شکل 

شدتِِ این رابطۀ عاشقانه می افزاید.
خیلی   ۱۹۸۰ دهۀ  اروتیک  نئونوآرهای  در  فم فتال ها 
نوآرهای  اغواگر  و  مرموز  شهرآشوب های  از  بیشتر 
است  ممکن  آن ها  پیش بینی اند.  غیرقابل  کلاسیک 
معاشقه،  بطرز  نخستین  و  لمس  اولین  از  پس 
دیوانه واری دلباختۀ مرد قصه شوند؛ دلباختگی ای که 
بر  پیشین  و تسلطِِ  ایستا  زنانگیِِ  آن  حتی می تواند 
زنان مرموز و  این  اما  آن ها سلب کند.  از  را  مسائل 
پیچیده، در شدیدترین لحظات از دلباختگی شان نیز 
هیچ کس  که  بزنند  تصمیماتی  به  دست  می توانند 
دیگر،  به عبارتی  نمی اندیشیده!  آن ها  به  روزی  حتی 
رهایی از آن ها امکان‌پذیر نیست. فم فتال ها در اکثر 
نئونوآرهای دهۀ هشتاد میلادی زمانی که وارد زندگی 
بنیانکََن  بسی  تأثیرشان  می‌شوند،  اصلی  شخصیت 
روابط عاطفی  با عشق و  اگر ماجرا  ویرانگر است.  و 
رََدِِ پای این عشق -حتی  آغاز گردد، تا آخرین لحظه 
باقی  قصه  مرد  زندگی  جای‌جای  در  را  یک طرفه- 
عطشِِ  باشد،  ادامه دار  اغواگری شان  اگر  می گذارند. 
تداوم  با  تا  نگه می دارند  زنده  را همیشه  مقابل  نفر 
از پیش مسخ  را بیش  مغازله  های تکرارنشدنی، وی 
کنند. این زنان به معنای واقعی کلمه شهرآشوب اند. 
ویرانه هایی سترگ می سازند و با سلطه بر مرکز جهانِِ 
ترسناک  بشدت  گاهی  تشنه لب،  مردان  بی هیاهوی 
می شوند و فقط مرگ می تواند حضور فیزیکالشان را 

گردن بزند!

وقتی نزدیکی اوج می گیرد؛ حال چه روح، چه جسم!
زنان اغواگر یا فم فتال های فیلم نوآر، نسبت زیادی با 
نزدیکی های روحانی و جسمانی -از نوع تکان هنده اش- 
ندارند. آن ها هم قهرمانان و ضدِِ قهرمان های داستان 
می توانند  زنانه شان،  صدای  با  یا  می دهند  فریب  را 
به  نفوذشان  اما  بشکافند،  را  سنگ ها  سخت ترین 
کالبد مردان در اکثر موقعیت ها در راستای مقاصد و 
نقشه های ذهنی ا ست. آن ها با مردهای بارانی پوشی 
وجودشان  از  جدایی ناپذیر  عضوی  فدورا  کلاه  که 
است، ملاقات‌ می کنند و راجع به درونیاتشان، عشق، 

دیدگاه نسبت به زندگی و... حرف می زنند؛ کماکان با 
واژه هایی مرموز و بیانی دلفریب. ولی در انتها، یا آن 
فریب می گسترانند  و  نمایان می سازند  را  روی سکه 
از  یا ماجرا رگه های عاطفی به خود می گیرد و پس 
بوسه  و  گرم  آغوش های  خطیر،  موقعیت های  قتلِِ 
در مه ای غلیظ لباسِِ فرجام به تن می کنند. »شاهین 
سم  مواجهۀ  به یادبیاورید.  را  هیوستن  جان  مالتِ«ِ 
اوشانتی  بریجیت  با  به عنوان کارآگاهی خبره  اسپید 
از  لحظاتی  اگر  آسیب دیده؛ حتی  و  به ظاهر معصوم 
مجذوب شدن هم بین طرفین رخ می دهد، لزوماًً در 
دارد؛  آدم ها نیست و علل متعددی  نزدیکی‌  راستای 

پررنگ تر و اساسی، از جانب فم‌فتال قصه.
اروتیک  تریلرهایی که بخش شایستۀ توجهی از آن ها 
بر  به نوعی  و  شده  ساخته  میلادی  هشتاد  دهۀ  در 
سینمای بعد از خود و نئونوآرهای قرن بیست و یکمی 
هم تأثیر شگرفی گذاشتند، بر ارتباطات و نزدیکی های 
تأکید  کاراکترهای شان  روحانی  توأمان  و  جسمانی 
ویژه ای دارند. در اینجا سکس، شاکلۀ همه چیز است. 
مردی کم روحیه و بی رمق که از تکرارِِ روند کم اتفاقِِ 
زندگی اش به تنگ آمده، بصورت اتفاقی زنیِِ بشدت 
جذاب را می بیند و پس از مدتی، اولین ارتباط جنسی 
میانشان  شهوانی  امیال  و  هوس‌ها  از  کوله باری  با 
گدازه می آفریند. بعد از این پروسه است که همه چیز 
و  عشق  یا  حال  می گیرد.  به خود  دیگری  رنگ و بوی 
فوران  خواستن  شورِِ  و  می آید  به میان  دلباختگی 
دست  انگشتان  حرکاتِِ  و  علایق  پشتِِ  یا  می کند، 
و  شوم  نیتی  معشوق،  و  عاشق  اندامِِ  خطوط  روی 
ویرانگر پنهان شده است؛ در حالت سوم، شاهد اتفاقی 

پیچیده تر و بسیار غیرقابل پیش بینی هستیم!
مرموز  زنان  با  مواجهه شان  در  اصلی  شخصیت های 
کشف  و  جست و جو  به  غالبا�  فیلم ها،  از  این  دسته 
کمبودها و نیازهایشان می پردازند. شاید مایکل داگلاس 
در فیلم درخشان »جذابیت مرگبار« گزینۀ خوبی برای 
این مثال باشد. مرد پابه سن گذاشته ای که بنظر می رسد 
از زندگی اش با همسر و دختر کوچک خود احساس 
کارش  محل  در  جاری  کرختیِِ  اما  می کند،  رضایت 
به‌عنوان یک وکیل معمولی، زیر سقفِِ خانه نیز ریشه 
دوانده و گویی آن عطشِِ مردانه توسط همسر جوان 
که  اینجاست  نمی شود.  سیراب  خوش چهره اش  و 
حضور ناگهانی کاراکتر الکس که اهل اپرا و موسیقی 
ا ست، کلام گیرا و وسوسه کننده ای دارد و جذابیت های 
سکشوالش زنده تر بنظر می رسد، بساطِِ روابط شعله ور 
»حرارت  در  می کند.  فراهم  را  خیانت  پروسۀ  آغاز  و 
تََن« اما ماجرا کمی متفاوت تر است. اینجا با یک مرد 
متأهل مواجه نیستیم. تنهاییِِ کلافه کنندۀ او و عدم 
وجود سکس منظم، نوعی سرخوردگیِِ مقطعی را برای 
وی ایجاد کرده که با ورود فم فتال زیبا و نیمه اشرافی 
به داستان، این خلاء با سرعت غیرقابل توصیفی پُُر 
می شود. تلفیق عشق و شهوت با تلاش های مستمر برای 
بدست آوردن طرف مقابل، چیزهایی‌ است که تا پیش 
از این در جهانِِ کوچک کاراکتر محوری وجود نداشته 
-یا به این شدت نبوده است. همین امیالِِ ارضانشده 
و نیازهای درونی، حضور زن اغواگر قصه را پررنگ تر و 
اثرگذارتر جلوه می دهد. آن ها به زندگی مردان منتخبشان 
وجودی شان،  اروتیک  وجوهِِ  پََسِِ  از  می شوند  نزدیک 
چیزهای بیشتری را ارائه می دهند؛ این فرمول پیچیده 
و جذاب، هر مردی را از پا درمی آورد. برخلاف مردان 
فیلم نوآر که شغل و اهدافشان در مواردی توانِِ مقابله با 
روند اغواشدگی را دارد و نتیجۀ کار گاه رضایت بخش تر 
از شعله های آتشِِ جاری روی رختخواب بنظر می رسد، 
اروتیک تریلرها، مردان را در برابر قدرت درونیِِ زنان و 
حتی  می بینند.  مغلوب شده  جنسی شان  جاذبه‌های 
اگر یکی از پرسوناژها بعد از هم بستری‌های چندباره و 
خاموش شدنِِ آتشفشان درونی اش دیگر میلی به برقراری 
رابطه نداشته باشد و برای عدم فروپاشی زندگی اش به 
امتناع پناه ببرد، زن اغواگر داستان دیگر بیخیال وی 
نمی شود و به سانِِ اکسیژن در اطراف او حضور دارد؛ تا 

رسیدن به مرحلۀ آخر و تماشای ویرانه های سوزان!

این زنانِِ پیچیده
و  کلاسیک  فیلم نوآر  یک  به تماشای  نمی کند  فرقی 
سیاه وسفید از بیلی وایلدر و هاوارد هاکس بنشینیم 
یا نئونوآری با رگه های اروتیک از دیوید لینچ یا برایان 
دی پالما. زنان حضورِِ پررنگی در این آثار دارند و موتور 
محرک روایت اند؛ زنانِِ عجیب و مرموز و پیچیده! شاید 
در پوششی بشدت زنانه باشند و تنها با رفتار، قدرت 
کلام و چشم هاشان به پروسۀ اغواکردن بپردازند. گاهی 
اوقات کمی اروتیک تر بنظر می رسند و بدشان نمی آید 
که شیطنت های نامحسوسی انجام دهند. در مواردی 
مثل اروتیک تریلرهای کالت دهۀ هشتاد میلادی نیز 
آتشی   شعله های  به سان  جنسی شان  میلِِ  و  عریانی 
است که هیچ ماده ای توانِِ خاموش  کردنش را ندارد. 
آن ها پیچیده اند و خودشان نیز این موضوع را خوب 
می دانند. علاقه ای به مردانِِ عاری از پرستیژ که صرفاًً 
ندارند  می گیرند  جای  هوس باز  زن‌باره های  زمرۀ  در 
می چربد.  دیگر  ویژگی های  به  خاص پسندی شان  و 
شمایل  میلادی،  چهل  دهۀ  قدیمی  کلاسیک های 
زنانی را می سازند که شاید آنقدرها تمایلی به سکس از 
خود نشان ندهند -حدأقل در ظاهر- و مسائل ابژکتیو 
و عینی تر برایشان ارجحیت داشته باشد. از آن  طرف، 
فم فتال های مشتعلِِ نئونوآرهای اروتیک دهۀ هشتاد، 
بیشتر با امیال درونی و پدیده های سوبژکتیو کار دارند. 
هدف های  آثار  این  دلفریب  بلوندهای  اگر  درواقع، 
مردان  ابزاری  نگاهِِ  با  و  باشند  داشته  هم  مشخصی 
و  سکس  کنند،  برانداز  را  جاافتاده  و  شیک پوش 
هم آغوشی های متعدد آغاز همه چیز است و رفته رفته 

مقاصد و نیت ها هویدا می شوند.
و  بی پرده  سکسِِ  تکرارشونده،  جنسی  روابطِِ 
و جذابی  ترکیب عجیب  بی حدومرز،  عشق بازی های 
درخشان  دهۀ  این  کالت  تریلرهای  اروتیک  از 
پرهیزهای  و  سانسور  از  فارغ  که  زمانی  ساخته اند. 
زنان  با  کاشف  مردانِِ  نزدیکی  فیلم  سازها،  عامدانۀ 
اغواگر و پیچیده بر پردۀ نقره ای نقش می بندد و عشقِِ 
پیچیدگی اش  تمامِِ  با  زایا،  خواستن های  و  سوزان 
در  ویژگی ها  این  تمام  می شود.  کشیده  به تصویر 
کنار یکدیگر همراه با شخصیت هایی به یادماندنی و 
جذاب، مردانِِ گرفتار در دامِِ امیال سرکوب شده، زنانِِ 
مرموز و ویرانگر، روابطِِ گاه ممنوعه با شور و حرارتِِ 
سرشار، موقعیت های جنسی بی پرده و داستان هایی 
فیلم ها  از  گونه ای  خلق  به  منجر  انسانی،  روابط  از 
مدرن  نئونوآرهای  به عنوان  آن ها  از  امروز  که  شدند 
یا اروتیک تریلرهایی یاد می کنیم که در طول دهۀ 
به عنوان  همچنان  و  شدند  ساخته  میلادی  هشتاد 
منابع الهام تعدادی از کارگردانان شناخته می شوند. 
شاید هنوز هم عده ای از سینمادوستان وجود داشته 
فیلم ها  این  در  اروتیستم  غلیظ  رگه های  که  باشند 
را نوعی تابوشکنی و حتی زیاده روی درنظر بگیرند و 
حس کنند این نئونوآرها در برابر نوآرهای کلاسیک، 
چیز بیشتری بجز سکس و نمایش عریانی ها ندارند! 
و  بصری  جذابیت‌های  منظر  از  دسته،  این  درواقع، 
حقایق بکر زندگی انسان‌ها به ماجرا نگاه نمی‌کنند و 
به همین دلیل رگه های اروتیک را نوعی اضافه کاری 
این گزارۀ عجیب و غیرمنطقی،  با  قلمداد می کنند. 
بسیار  و  قدیمی  نسبتا  مصاحبه های  از  یکی  به یاد 
جذاب و تماشاییِِ »گاسپار نوئه« می افتم؛ زمانی که 
دربارۀ محتوای بی پروا و وجوه اروتیسم بسیار پررنگ 
تنها  »من  »بازگشت ناپذیر«،  مثل  فیلم هایش  در 
ایستاده ام« و »به خلاء وارد شو« اینچنین می گوید: 
»خیلی از خبرنگارها و ژورنالیست ها توی فرانسه به 
من انتقاد می کنن. اونا بارها ازم پرسیدن که چرا توی 
فیلم هات عریانیِِ کاراکترها رو بدون هیچ سانسوری 
رو  شخصیت ها  جنسی  اندام  چرا  می دی؟  نشون 
به تصویر می کشی؟ عجیبه! بهشون می گم من دارم 
ارتباط  و  انسانی، عشق  روابط  دربارۀ  درام می سازم؛ 
فیلم  بخوای  می‌مونه  این  مثل  همدیگه.  با  آدم ها 
وسترن بسازی، اما بدون تفنگ. خب نمی شه دیگه! 

انگار یجای کار می لنگه.«

نگاهی به حرارت تن از منظر مؤلفه های نئونوآرها در تاریخ سینما؛

اغواگران مشتعل

دست  به‌نقد

ایمان احمدیان

 

نشر و ادبیات

راه اندازی جایزه »بوکر«

 برای ادبیات کودک

ادبیات  برای  را  جدیدی  ادبی  جایزه  بوکر  جایزه  بنیاد 
کودک به مبلغ ۵۰هزار پوند راه اندازی می کند.

بنیاد جایزه »بوکر« از راه اندازی جایزه ادبی جدیدی با 
عنوان »جایزه بوکر کودکان« خبر داده که قرار است مبلغ 
۵۰ هزار پوند را به بهترین اثر داستانی نوشته شده برای 

گروه سنی ۸ تا ۱۲ سال اهدا کند.
»گاردین« نوشت، این جایزه از سال ۲۰۲۶ آغاز می شود 
خواهد  معرفی   ۲۰۲۷ اوایل  در  آن  برنده  نخستین  و 
شد. داوران این رقابت ترکیبی از بزرگسالان و کودکان 
خواهند بود. این اتفاق برای نخستین بار در تاریخ جوایز 

بوکر رخ می دهد.
ریاست نخستین دوره داوری را »فرانک کاترل-بویس«، 
نویسنده سرشناس ادبیات کودک بر عهده دارد. او به 
همراه دو داور بزرگسال دیگر، فهرست اولیه هشت  کتاب 
را انتخاب می کند و پس از آن، سه داور کودک  برای 

انتخاب برنده نهایی به گروه داوران می پیوندند.
بنیاد بوکر همچنین وعده داده است که هر سال ۳۰ 
هزار نسخه از کتاب های نامزد و برنده را در همکاری با 

نهادهای مختلفی میان کودکان توزیع کند.
این ابتکار در حالی اجرا می شود که طبق گزارش ها، رغبت 
کودکان به مطالعه برای لذت شخصی در پایین ترین حد 

خود در دو دهه اخیر قرار دارد.
کشف  جایزه  این  اینکه  به  اشاره  با  »کاترل-بویس« 
کتاب های لذت بخش را برای کودکان آسان تر می کند، 
در  شدن  غرق  لذت  است  شایسته  کودک  »هر  گفت: 
یک کتاب خوب را تجربه کند. این جایزه قرار است با 
دعوت از آن ها به میز داوری و هدیه دادن کتاب های 
نامزدشده، کودکان بیشتری را وارد دنیای شگفت انگیز 

کتاب ها کند«.
این جایزه به رمان های معاصر کودک اختصاص دارد که 
یا به زبان انگلیسی نوشته شده اند یا ترجمه ای از آثار 
دیگر به انگلیسی هستند و در بریتانیا یا ایرلند منتشر 

شده اند.
بین المللی،  بوکر  و  بوکر  بزرگسال  جوایز  همانند 
نویسندگان راه یافته به فهرست نامزدهای نهایی هرکدام 
۲٬۵۰۰ پوند دریافت می کنند و برنده نهایی ۵۰ هزار پوند 

جایزه نقدی خواهد گرفت.
نخستین دوره‌ این جایزه در بهار ۲۰۲۶ آثار را دریافت 
خواهد کرد. فهرست نامزدهای نهایی و داوران کودک 
در نوامبر ۲۰۲۶ اعلام می شود و برنده در فوریه ۲۰۲۷ 
طی مراسمی برای مخاطبان خردسال اعلام خواهد شد.

اکتبر ۲۰۲۶  تا ۳۱  نوامبر ۲۰۲۵  بین ۱  کتاب هایی که 
منتشر شده اند، واجد شرایط شرکت در این جایزه ادبی 

خواهند بود.
اعلام برگزاری این جایزه با استقبال گسترده ای از سوی 
نویسندگان برجسته  کودک و نوجوان روبه رو شده است.

جایزه بوکر کودکان با همکاری بنیاد AKO، خیریه ای که 
تمرکز آن بر بهبود آموزش، حمایت از هنر و مقابله با 

بحران اقلیمی است، برگزار می شود.
»گیبی وود«، مدیر اجرایی بنیاد بوکر، این جایزه را از 
 ۲۰۰۵ سال  در  بوکر  بین المللی  جایزه  راه اندازی  زمان 
»بلندپروازانه ترین طرح این بنیاد در ۲۰ سال گذشته« 
را  قرار است چند نقش  »این جایزه  دانست و گفت:  
آثار  می توانند  که  آثاری  بزرگداشت  کند:  ایفا  هم زمان 
کلاسیک های آینده برای کودکان باشند، ترغیبی برای 
از  تازه  نسلی  همچنین   و  کتاب خوانی  به  کودکان 
خوانندگان مادام العمر را ایجاد کنند. بی صبرانه منتظریم 
کودکان،   خود  یعنی  کودک،  ادبیات  واقعی  داوران  تا 

نظرشان را بگویند«.
جزئیات نحوه شرکت کودکان در داوری در بهار ۲۰۲۶ 
اعلام خواهد شد. جایزه بوکر که از سال ۱۹۶۹ پایه گذاری 
شده، یکی از معتبرترین جوایز ادبی جهان است و به 
برترین آثار داستانی انگلیسی زبان منتشرشده در بریتانیا 

یا ایرلند اهدا می شود.
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برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۸۷۱۶ مورخ 30 شهریورماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اصغر سامعی  فرزند حسن به شماره شناسنامه ۳۶۶۱۵ کد ملی ۰۰۵۸۵۷۶۷۸۹ 
نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۸۹۹.۲۴ مترمربع از پلاک ۱۰۲۸۸ فرعی از ۱۳۷ اصلی از مالکیت حیدرقلی صفرعلی طبق سند ۵۳۴۲۹ دفتر 
۱۷ تهران واقع در کردان حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ استان البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده نوع کاربری ملک کشاورزی می باشد. لذا به منظور اطلاع 
عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادرخواهد شد. 2031214  تاریخ انتشار نوبت دوم: 18 آبان 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۶۷۳۱ مورخ ۱۴۰۴٫۰۷٫۱۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نرگس مقدسی خیابانی بشناسنامه شماره ۳۲۱۵۱ 
صادره از تهران فرزند مجید در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۱۲۰ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۳۹۲ فرعی از ۱۶۹ 
اصلی واقع در البرز و با خریداری از وراث مرحوم رحمن مختاری و با مالکیت مالک اولیه خانم طوبی شیر محمد تایید مینماید. لذا به منظور 
اطلاع عموم  مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 2027234 تاریخ انتشار نوبت دوم: 19 آبان 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۷۳۸۶ مورخ ۱۴۰۴٫۰۷٫۲۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس نیک فلاح بشناسنامه شماره ۸۳۸ صادره 
از کرج  فرزند علی اصغر در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۱۱۹٫۳۶ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۱۱۷ فرعی از ۱۴۳ 
اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای علی اصغر نیک فلاح که خود مالک اولیه میباشد تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به  فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد. 

2031725  تاریخ انتشار نوبت دوم: 19 آبان 1404 
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۷۳۹۰ مورخ ۱۴۰۴٫۰۷٫۲۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مراد شیری آتشگاه بشناسنامه شماره ۲۳۲۴ 
صادره از اردبیل فرزند نقدیه در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۱۲۳٫۴۰ مترمربع مفروز از قطعه اول تفکیکی از پلاک 
شماره ۱۰۱ فرعی از ۱۴۲ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای نقدیه شیری و با مالکیت مالک اولیه آقای جعفرقلی امیر مختاری تایید مینماید. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو  ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 2031106 تاریخ انتشار نوبت دوم: 19 آبان 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

کرد:  اعلام  بوجاق  خشکی-دریایی  ملی  پارک  سرپرست 
با اجرای سلسله عملیات های حفاظتی در طول یک ماه 
گذشته ۱۲۳ عدد تور زیرآبی و ۵۷ دستگاه تله بازگیری 

غیرمجاز از عرصه های طبیعی این پارک جمع آوری شد.
این خبر گفت: مأموران یگان  اعلام  با  یعقوب رخش بهار 
حفاظت این منطقه موفق به ضبط سه حلقه تیوب، یک 

رشته سالیک، یک قبضه تفنگ تک لول مجاز، دو قبضه 
تفنگ دولول مجاز و یک قبضه تفنگ بادی کالیبر ۵/۵ 

شدند.
ادامه  در  افزود:  و  داد  اقدامات خبر  این  استمرار  از  وی 
عملیات ها، هفت باب کومه صیادی غیرمجاز و یک فروند 

قایق پارویی چوبی نیز کشف و جمع آوری شد.

رخش بهار تصریح کرد: در پی این اقدامات، پنج متخلف 
شکار و صید غیرمجاز شناسایی و جهت رسیدگی قانونی 

به مراجع قضایی معرفی شدند.
همکاری  از  قدردانی  ضمن  بوجاق  ملی  پارک  سرپرست 
مردم، تأکید کرد: گزارش سریع تخلفات از طریق سامانه 
ارزشمند  گونه های  از  حفاظت  در  بسزایی  نقش   ۱۵۴۰

حیات وحش دارد و با متخلفان طبق قانون برخورد خواهد 
شد.

وی با اشاره به مسئولیت اجتماعی آحاد جامعه در حفظ 
محیط زیست گفت: مشارکت فعال مردم با یگان حفاظت، 
طبیعی  میراث  و  منطقه  زیستی  تنوع  تداوم  ضامن 

نسل های آینده خواهد بود.

۱۲۳ تور زیرآبی در پارک ملی بوجاق جمع آوری شد

طمعِِ  به  کشور  سواحل  از  متر  هر  که  روزگاری  در 
یا  تملک  معرض  در  چشم گیر،  ساخت وساز  و  سود 
تغییر کاربری قرار گرفته، »نه« گفتن به یک مجوز 
غیرقانونی شاید به ظاهر کار کوچکی به نظر برسد، اما 
در واقع، معنایی سیاسی، اخلاقی و زیست محیطی 
دریایی سازمان حفاظت  دارد. معاونت محیط زیست 
برابر فشارها برای صدور مجوزهای  محیط زیست، در 
خارج از ضوابط ایستاده است؛ آن هم در شرایطی که 
بسیاری از پروژه های صنعتی و اقتصادی در کشور، با 
حمایت های پرنفوذ و مسیرهای میانبُُر قانونی پیش 

می روند.
درخواست  یک  مقابل  ایستادن  صرفاًً  مقاومت،  این 
نهادی  مشروعیت  مرزهای  آخرین  از  دفاع  نیست؛ 
منابع  از  دارد  وظیفه  که  است  سازمانی  قانونی  و 
طبیعی و حیات دریایی پاسداری کند. سال هاست که 
»محیط زیست خشکی« در ایران صدایی بلندتر دارد: 
تالاب ها، جنگل ها و بیابان ها در مرکز توجه رسانه و 
افکار عمومی اند. اما دریاها، به دلیل دوری از دیدرس 
مردم، کمتر به چشم می آیند و همین فاصله، زمینه‌ساز 
بی قانونی های پنهان و تخریب های تدریجی شده است. 
از  حالا  دریایی،  محیط زیست  معاون  لاهیجان زاده، 
دریا«  از محیط زیست  »قانون جامع حفاظت  تدوین 
سخن گفته است؛ قانونی که اگر به درستی تصویب 
و اجرا شود، می تواند به یکی از مهم ترین اصلاحات 

ساختاری در مدیریت منابع آبی کشور تبدیل شود.
با  کشوری  در  باید  چرا  اینجاست:  پرسش  اکنون، 
به  سال ۱۴۰۴  در  تازه  ساحلی،  نوار  کیلومتر  هزاران 
فکر تدوین چنین قانونی بیفتیم؟ چه سازوکارهایی 
تاکنون غایب بوده اند که به این مرحله از فرسایش و 
نابسامانی رسیده ایم؟ و آیا ایستادگی در برابر چند مجوز 
مغایر با ضوابط، آغاز فصل تازه ای از استقلال و اقتدار 
فقط  یا  است  کشور  اداری  ساختار  در  محیط زیست 

فریادی موقت در میان طوفان پروژه های دریامحور؟
دریا  باشد،  میان  در  اقتصادی  منافع  پای  وقت  هر 
خاموش ترین قربانی است. در امتداد سواحل جنوبی، 
از خوزستان تا چابهار، مجوزها همان قدر آسان صادر 
می شوند که شکایت ها بی سرانجام می مانند. ساخت 
اسکله های خصوصی، طرح های پرورش میگو بدون 
در  پتروشیمی  کارخانه های  زیست محیطی،  ارزیابی 
جوار زیستگاه های مرجانی؛ همه با امضاهایی پیش 
داشته  کمرنگی  حضور  آن ها  در  قانون  که  رفته اند 
می گوید  دریایی  محیط زیست  معاون  وقتی  است. 
»در چند مورد با وجود فشارها برای صدور مجوزهای 
مغایر با ضوابط، ایستادیم«، پشت این جمله، سال ها 
معامله و تهدید و عقب نشینی نهفته است. سازمان 
نیمه سیاسی  نهادی  ایران،  در  محیط زیست  حفاظت 

میان  جایی  قدرت  ساختار  در  است؛  نیمه اجرایی  و 
وزارتخانه و نهاد مدنی دارد. نه می تواند حکم بدهد، نه 
می تواند نادیده گرفته شود. این وضعیت خاکستری، 
بزرگ ترین دشمن اقتدار قانونی اش شده است. بسیاری 
از پروژه های ساحلی با تایید دستگاه هایی آغاز می شوند 
که خود ذی نفع اند: سازمان بنادر، وزارت نیرو، وزارت 
می شود  این  نتیجه  استانداری ها.  حتی  یا  صمت 
که تصمیم گیری درباره آینده دریا در جلساتی انجام 
می گیرد که محیط زیست فقط یکی از صداهاست، نه 

صدای اصلی.

قانونی که دیر آمده اما حیاتی است
دریا«  از محیط زیست  »قانون جامع حفاظت  تدوین 
شاید در نگاه اول یک پروژه اداری باشد، اما در واقع 
تلاشی است برای ترمیم حافظه نهادی کشوری که دریا 
را بستر توسعه دیده است. از شمال تا جنوب، نگاه به 
دریا همواره ابزاری بوده: مسیر صادرات، محل استخراج 
است  قرار  حالا  صنعتی.  پساب  تخلیه  محل  نفت، 
قانونی نوشته شود که بگوید این فضا فقط متعلق 
به اقتصاد نیست. بااین حال، پرسش مهم تر این است 
که آیا چنین قانونی، در ساختار کنونی کشور، قدرت 
اجرا پیدا می کند؟ تجربه قانون هوای پاک یا قانون 
حفاظت از خاک، نشان داده که بدون ضمانت اجرایی و 
پاسخ گویی دستگاه ها، متن قانون روی کاغذ می ماند. 
آنچه امروز معاونت دریایی از آن سخن می گوید، ورای 
نوشتن قانون، بازتعریف نسبت سیاست و دریا است. 
اگر این نسبت تغییر نکند، حتی دقیق ترین قوانین نیز 

در دست مجریان متزلزل بی اثر می شود.
در بسیاری از کشورها، از ژاپن تا نروژ، حفاظت از دریا 
نه به عنوان مأموریت یک نهاد منفرد، که به عنوان راهبرد 
ملی دنبال می شود. سیاست های دریایی آن کشورها 
سازمان های  دانشگاه ها،  ارتش،  میان  همکاری  بر 
مردم نهاد و صنایع متکی است. در ایران اما هنوز واژه‌ی 
»مدیریت یکپارچه« بیش از آنکه یک ساختار باشد، 
شعار است. گشت های دریایی به دلیل کمبود بودجه 
آلودگی  پایش  ایستگاه های  می شوند،  انجام  نصفه 
تعطیل اند، و هر بار که موجی از شکایت های مردمی 
بالا می گیرد، موضوع به تیتر چند روزه خبرگزاری ها 

محدود می ماند.

فشار، سکوت و وظیفۀ عمومی
فقط  غیرقانونی،  مجوزهای  صدور  برابر  در  مقاومت 
کنش یک اداره نیست؛ بخشی از مسئولیت جمعی 
جامعه ای است که می خواهد هنوز در آینده، ساحل و 
ماهی و صدفی ببیند. این مقاومت، آزمون شجاعت 
در دستگاهی است که اغلب کارمندانش می دانند »نه 
گفتن« می تواند به قیمت حذف از ساختار اداری تمام 
شود. وقتی لاهیجان زاده از »پافشاری بر اصول« سخن 

می گوید، در واقع از لحظه ای حرف می زند که در آن 
سیاستمدارِِ بی صدا باید میان حفظ موقعیت و حفظ 
دریا یکی را انتخاب کند؛ اما همه چیز با اراده ی یک 
تخریب  برابر  در  که  جامعه ای  نمی کند.  تغییر  مدیر 
ساحل بی تفاوت است، زمینه را برای بازگشت همان 
امروز متوقف شده اند.  فراهم می کند که  پروژه هایی 
رسانه ها در سال های اخیر کمتر به دریا پرداخته اند، 
خشک  تالاب  ندارد.  فوری  و  جذاب  تصویر  چون 
و  است  آبی  که  دریا  اما  می شود، عکس می گیریم؛ 
بی انتها، مرگش بی صداست. این سکوت، خطرناک تر از 

هر تخریب صنعتی است.
آنچه اکنون در جریان است -از تدوین قانون گرفته تا 
مقاومت در برابر مجوزها- فرصتی است برای بازسازی 
اعتماد عمومی به نهادی که سال ها متهم به ضعف 
بتوان  شاید  یابد،  استمرار  روند  این  اگر  است.  بوده 
گفت در ساختار پرخلل تصمیم گیری ایران، نخستین 
جرقه ی استقلال نهادی روشن شده است. و اگر باز 
تالاب های  به سرنوشت  نیز  دریا  فراموش شود،  هم 
خشک شده خواهد پیوست: جایی در حافظه ی جمعی، 

نه در نقشه ی جغرافیا.
هیچ  و  دریا  هیچ  شود،  نوشته  فقط  اگر  قانون، 
ماهی ای را نجات نمی دهد. در کشوری که مجوزها 
پروژه ها  و  می‌شوند  صادر  ارزیابی  از  پیش  گاهی 
نیز  قانون جدید  از مطالعه کلنگ می خورند،  پیش 
به  باشد،  نداشته  اجتماعی  اگر پشتوانۀ فرهنگی و 
برای  پیوست.  خواهد  بی اثر  مقررات  بلند  فهرست 
حفاظت از دریا، بیش از هر چیز به یک تغییر نگاه 
فراتر رود و  اتاق مدیران  از  داریم؛ تغییری که  نیاز 
به رفتار عمومی برسد. دریا زمانی محافظت می شود 
که جامعه احساس کند »دارایی جمعی« است، نه 
حفاظت  سازمان  مقاومت  توسعه.  برای  حاشیه ای 

محیط زیست در برابر فشارها، هرچند محدود، نشانۀ 
نهادی  به  بازگشت حس مسئولیت  از  مهمی است 
که سال ها در سایۀ قدرت های اقتصادی بی اثر شده 
بود. اما این مقاومت باید از سطح فردی فراتر برود 
و به ساختار بدل شود. تجربۀ سال‌های اخیر نشان 
داده است که فساد در صدور مجوزها، محصول نظام 
وزارتخانه،  چند  وقتی  است.  چندپاره  تصمیم گیری 
منطقۀ  یک  دربارۀ  مختلف  نهاد  چند  و  شورا  چند 
ساحلی تصمیم می‌گیرند، هیچ کس در برابر تخریب 
پاسخ گو نیست. قانون جامع حفاظت از محیط زیست 
زنجیرِِ  این  باید  کند،  پیدا  معنا  بخواهد  اگر  دریا، 
پراکندگی را پاره کند و مسئولیت را متمرکز و شفاف 

بسازد.
مسئله فقط نجات یک پهنۀ آبی نیست؛ مسئله نجات 
ایده ای است به نام »نظارت عمومی«. جامعه ای که 
نظارتی  هم  سیاست  بر  ندارد،  نظارت  سواحلش  بر 
ندارد. دریاها اولین قلمروهایی اند که از چشم مردم 
دور مانده اند و همین فاصله، الگویی از غیبت مردم 
امروز  اگر  بازتولید کرده است.  را  در تصمیم گیری ها 
نتوانیم از مرجان و جلبک و ماهی دفاع کنیم، فردا 
نمی توانیم از درخت و خاک و هوا دفاع کنیم. همۀ 
این ها حلقه های یک زنجیرند، و شکستن هر حلقه، 
فروپاشی بقیه را در پی دارد. در پایان بایستی گفت، 
آنچه لاهیجان زاده از آن به عنوان »پافشاری بر اصول« 
شاید  نیست؛  اداری  موضع  یک  صرفاًً  می کند،  یاد 
آخرین فرصت برای بازسازی اخلاق در نظام مدیریتی 
ماست. آیندۀ دریا، آیندۀ خود ماست؛ آینده ای که اگر 
امروز محافظت نشود، فردا نه در نقشه، که فقط در 
خاطره باقی می ماند. و هیچ قانونی، هیچ مقاومتی، 
هیچ جلسه ای، توان بازگرداندن خاطره ای غرق شده را 

نخواهد داشت.

»دنیای هوادار« از لزوم مقاومت در برابر مجوزهای آلوده به رانت می  گوید؛

دریا، آخرین مرزِِ صداقت اداری

داستان جلد

 

سلامت

به مناسبت روز آمار و برنامه  ریزی؛

داده محوری، ستون

 پنهان توسعه پایدار

اول آبان ماه در تقویم کشورمان روز ملی آمار و برنامه ریزی 
نام گذاری شده، اگر چه در تقویم جهانی ۲۰ اکتبر مقارن ۲۸ 
آبان ماه، روز جهانی آمار است. این نامگذاری بر این موضوع 
تاکید دارد که اطلاعات آماری رسمی با کیفیت بالا در تجزیه، 
تحلیل و تصمیم گیری نقش مهمی دارند. آمار در اقتصاد 
نقش بسیار مهمی ایفا می کند و به تصمیم گیری های موثر، 
توسعه اقتصادی، و مدیریت منابع به بهترین شکل کمک 
می کند. آنچه بدون شک مشخص است این است که بدون 
آمار، تحلیل و تصمیم گیری های اقتصادی به صورت علمی 
و دقیق امکان پذیر نخواهد بود. آمار و برنامه ریزی به عنوان 
ابزارهای لازم در توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور 
شناخته می شود. از این رو جمع آوری داده ها در برنامه ریزی 
و تصمیم گیری دولتمردان و سیاست‌ گذران برای ساختن 
آینده جامعه بسیار موثر است. امروزه لازمه حکمرانی خوب 
وجود نظام آماری مطلوب، شفاف و پاسخگو است، بنابراین 
برخورداری از آمارهای متقن در همه امور، اعم از سیاست 
گذاری و برنامه ریزی، تعیین اهداف و خط مشی ها، تا 
آنجا مهم است که بسیاری از کارشناسان، اطلاعات آماری 
را زیربنای همه برنامه ریزی ها به شمار می آورند و میزان 
توسعه یافتگی کشورها ارتباط تنگاتنگ با حجم و کیفیت 
آمار و اطلاعات تولید شده دارد. آمار و برنامه ریزی پدیده 
های همزاد و همراه یکدیگر و در عین حال لازم و ملزوم 
هستند که در تعامل با هم معنی و مفهوم می یابند و هیچ 
برنامه ای بدون آمار صحیح به موفقیت منجر نخواهد شد. 
بنابراین استفاده از نظام آماری می تواند کشور را به جایگاه 
ارزشمندی برساند. شکی نیست كه یكی از پیشران‌ های 
اصلی توسعه در جهان امروز آمار و اطلاعات شفاف، دقیق 
و بهنگام است. اهمیت و نقش آمار در همه اجزا و ارکان 
رشد و توسعه از جمله مقوله بهره‌ وری نمود عینی دارد. 
نقش آمار در تمام اجزای چرخه مدیریت بهره  وری از جمله 
اندازه گیری، تحلیل، برنامه ریزی، اجرا و بهبود بهره وری 

قابل ردیابی است.

ایمان روزبهانی

روابط عمومی سازمان غذا و دارو فهرست جدیدی 
ماسک های  و  لایه بردار  آرایشی  محصولات  از 

صورت و بدن فاقد مجوز را منتشر کرد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از سازمان غذا 
بر اساس اعلام روابط عمومی سازمان  و دارو، 
با  آرایشی  فرآورده های  از  تعدادی  دارو،  و  غذا 
لایه بردار  محصولات  و  ماسک  اسکراب،  عنوان 
به دلیل استفاده از ترکیبات تأییدنشده و درج 

مشخصات غیرواقعی، غیرمجاز شناخته شده اند.
 ST. زردآلو:  اسکراب  گزارش،  این  اساس  بر 
GLARIS، ماسک لایه بردار  بدن:  IVE’S، نمک 
 HAPPY : )ذغالی و طلایی )کلاژنی و ۲۴ عیار
 ،PURE MINT نعنایی:  ماسک   ،LADY
 ،CHARCOAL COLLAGEN لایه بردار:  ماسک 
با   HAPPY LADY ورقه ای  ماسک های 
عصاره های ویتامین C، آلوئه ورا و نعنا، ماسک 

 VC FRESH MIX AMPOUL MASK ورقه ای 
برند، به عنوان محصولات غیر مجاز  از همین 

اعلام شده اند.
مصرف  که  داد  هشدار  دارو  و  غذا  سازمان 
ناشناخته  ترکیبات  علت  به  محصولات  این 
التهاب،  سبب  می تواند  آلودگی  احتمال  و 

حساسیت یا آسیب های پوستی شود.
همچنین از شهروندان خواسته شده در صورت 

فضای  یا  فروشگاه ها  در  برندها  این  مشاهده 
مجازی، موضوع را از طریق سامانه های نظارتی 
سازمان یا معاونت های غذا و داروی دانشگاه های 

علوم پزشکی سراسر کشور گزارش دهند.
همکاری  با  کرد  اعلام  سازمان  این 
برخورد  و  پیگیری  پزشکی،  علوم  دانشگاه های 
با عرضه کنندگان این محصولات در دستور کار 

قرار گرفته است.

محصولات لایه بردار و ماسک های غیرمجاز در بازار کدام  اند؟

سارا نصرتی 
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عربستان به جمع میزبانان رقابت های تنیس مسترز ۱۰۰۰ 
امتیازی اضافه شد. پس از ۳۵ سال که این رقابت ها ۹ 
بار در سال برگزار می شد، از سال ۲۰۲۸ به عدد ۱۰ افزایش 

پیدا کند.
عربستان در دو سال اخیر دو بار میزبانی رقابت های تنیس 

شش پادشاه را که با حضور شش تنیسور برتر جهان برگزار 
شد، با جوایز میلیون دلاری بر عهده گرفت.

در رشته  این کشور  به سرمایه گذاری گسترده  با توجه 
تنیس، رئیس اتحادیه تنیس مردان جهان از اضافه شدن 
 ۱۰۰۰ مسترز  مسابقات  میزبان  کشورهای  به  عربستان 

امتیازی از سال ۲۰۲۸ خبر داد.
از زمان راه اندازی مسابقات مسترز در ۳۵ سال گذشته، 
این رویداد ۹ بار در طول سال برگزار می شد و اکنون با 
این  میزبان  کشورهای  جمع  به  عربستان  اضافه شدن 
مسابقات، تعداد برگزاری این رویداد ۱۰۰۰ امتیازی از سال 

۲۰۲۸ به عدد ۱۰ می رسد. مسابقات مسترز ۱۰۰۰ امتیازی 
اوپن  ترتیب، شامل مسابقات  به  در ۳۵ سال گذشته 
کانادا، اوپن ایتالیا، اوپن ایندین ولز آمریکا، اوپن میامی 
آمریکا، مونته کارلو موناکو، اوپن مادرید، اوپن سین سیناتی 
آمریکا، مسترز شانگهای چین و پاریس فرانسه بوده است.

عربستان، میزبان مسابقات مسترز از سال ۲۰۲۸

 

نصف  جهان
روایت یک شهرستان از تلاش، شور و مدیریت؛

فلاورجان، قلب تپندۀ ورزش اصفهان

شهرستان فلاورجان، در هشت کیلومتری اصفهان، یکی از مناطق 
پرجاذبۀ گردشگری این استان به شمار می رود. فلاورجان از شهرهای 
پُُرجمعیت اصفهان است و با باغ های میوه، گردشگاه های دل انگیز، 
رستوران های متنوع و مجموعه های ویلایی متعدد، جلوۀ ویژه ای دارد.

گفته می شود نام قدیمی فلاورجان »پُُلوََرگان« بوده و دلیل این 
نام گذاری، وجود پل تاریخی ورگان در مرکز شهرستان است.

قهدریجان، سودرجان، کلیشاد، پیربکران، زازان، بهاران‌شهر، میاندشت، 
اشترجان، بوستان زرد و شهر باغ ابریشم از توابع فلاورجان اند. یکی از 
مهم ترین مراکز تفریحی و ورزشی این منطقه، اردوگاه شهید بهشتی 
است که در دل باغ ابریشم قرار دارد و در تمام فصول سال میزبان 

بزرگ ترین رویدادهای فرهنگی، ورزشی و هنری است.
در حوزۀ مدیریت ورزش و جوانان شهرستان نیز، مهدی مرادی با میزبانی 
رویدادهای ملی و کشوری شناخته می شود. برخورداری از امکانات 
رفاهی مناسب، سالن های غذاخوری و خوابگاه های مجهز، تجهیزات 
ورزشی استاندارد، فضاهای روباز و سرپوشیده، و از همه مهم تر، 
نیروهای انسانی کاردان، باعث شده این مجموعه فرهنگی  ـتفریحی 

ورزشی یکی از موفق ترین مراکز استان باشد.
مدیری که به کار خود عشق می ورزد

اگر بخواهیم از دلدادگانِِ خدمت به ورزش نام ببریم، بی تردید مهدی 
مرادی، رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان فلاورجان، یکی از 
عاشقان واقعی و خستگی ناپذیر این عرصه است. او هر روز از نخستین 
ساعت های بامداد در محل کار حاضر می شود و تا دیر وقت با انرژی 
و تعهد به وظایفش ادامه می دهد؛ مدیری که آرام و قرار ندارد و کار 

برایش نه وظیفه، بلکه دلبستگی است.
مرادی از مدیرانی است که با تمام وجود برای توسعۀ ورزش در رده های 
مختلف سنی فلاورجان تلاش می کند. او با بهره‌گیری از تعامل سازنده 
با مدیران دستگاه های اجرایی شهرستان و استان، و با حمایت مسئولان 
شهری همچون شورای اسلامی، شهردار و به ویژه دکتر یارمحمدیان 
 ـکه خود از چهره های باسابقۀ ورزش و رئیس  فرماندار شهرستان ـ
پیشین هیأت بدنسازی و پرورش اندام استان و فرماندار گلپایگان بوده 
 ـگام های مهمی در مسیر عمرانی، مدیریتی و ورزشی برداشته  است ـ
است. یارمحمدیان نیز در این سال ها همکار و پشتیبان مؤثری برای 

رئیس اداره ورزش و جوانان بوده است.
نگاهی کوتاه به عملکرد مهدی مرادی، مدیر جوان و پرتلاش فلاورجان، 
نشان می دهد که او ظرفیتی چشمگیر در برگزاری رویدادهای ملی 
و میزبانی از مسابقات مهم دارد. از جمله فعالیت های شاخص وی 
می توان به برگزاری مسابقات کونگ فو قهرمانی کشور با حضور برترین 
ورزشکاران از سراسر ایران، از جمله ۲۰۰ کونگ فوکار در بخش بانوان، و 
میزبانی مسابقات قهرمانی کشور والیبال ساحلی در دو رده سنی ۱۶ و 
۱۸ سال در اردوگاه شهید بهشتی شهر ابریشم اشاره کرد؛ رویدادهایی 
که در جهت شکوفایی استعدادهای جوان و معرفی چهره های تازه نفس 

به ورزش کشور برگزار شدند.
فلاورجان، قطب ورزش اصفهان

میزبانی از هشت رویداد ورزشی در سطح ملی، گامی بلند در 
مسیر تبدیل شهرستان فلاورجان به قطب ورزش استان اصفهان 
و حتی کشور بوده است. این مسابقات در رشته های کونگ فو، 
والیبال ساحلی، اسکیت، تکواندو، کاراته، تیراندازی با کمان، ووشو 
و هنرهای رزمی برگزار شده و نام فلاورجان را در تقویم ورزشی 

کشور برجسته کرده است.
همزمان با گرامی داشت هفته تربیت بدنی و ورزش، اداره ورزش و 
جوانان شهرستان فلاورجان میزبانی موفق سومین دوره مسابقات 

قهرمانی کشور در رشته آمادگی جسمانی را برعهده گرفت.
در این رویداد ملی، ۱۴۰۰ ورزشکار از سراسر کشور در پنج رشته 
پیلاتس، کتل بل، فانکشنال فیتنس، کلیستنیکس و ورزش های 

خیابانی با یکدیگر رقابت می کنند.
مهدی مرادی، رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان فلاورجان، 
در گفت وگو با دنیای هوادار اظهار کرد: »از عموم علاقه مندان به 
ورزش و هنر برای حضور در مراسم افتتاحیه این رویداد ملی که در 

اردوگاه شهید بهشتی برگزار شد، دعوت به عمل آوردیم«.
به گفتۀ مرادی، مراسم افتتاحیه با حضور هنرمند نام آشنای کشور، 
استاد علیرضا افتخاری، همراه بود و با استقبال چشمگیر مردم 

روبه رو شد.
مرادی در ادامۀ این گفت وگو افزود: »مراسم افتتاحیۀ المپیاد 
آمادگی جسمانی کشور، روز چهارشنبه ۳۰ مهرماه، همزمان با 
هفته تربیت بدنی و ورزش، با شکوه ویژه ای برگزار شد. اجرای برنامه 
هنری استاد افتخاری نیز شور و نشاط خاصی به مراسم بخشید و 

دوستداران هنر و ورزش را به وجد آورد«.
در این آیین، جمعی از چهره های برجسته استانی و ملی حضور داشتند؛ 
از جمله: دکتر جمالی نژاد استاندار اصفهان، گواری رئیس فدراسیون 
آمادگی جسمانی و تندرستی کشور، دکتر صدری مدیرکل ورزش و 
جوانان استان اصفهان، رحیمی نماینده مردم فلاورجان در مجلس 
فرماندار شهرستان فلاورجان،  یارمحمدیان  اسلامی، دکتر  شورای 
مهندس هدایت فرماندار خمینی شهر، حجت الاسلام قدوسی امام 
جمعۀ فلاورجان، حجت الاسلام ایرانپور امام جمعۀ قهدریجان، دکتر 
اصلانی شهردار شهر ابریشم، رؤسای هیأت های ورزشی، پیشکسوتان 

و جمع زیادی از مردم شهرستان فلاورجان.
مرادی در پایان تأکید کرد: »این رقابت ها در دو بخش آقایان و بانوان 
برگزار می‌شود. در بخش آقایان، ۷۰۰ ورزشکار از سراسر کشور طی 
روزهای اول و دوم آبان به رقابت می پردازند و در بخش بانوان نیز ۷۰۰ 

ورزشکار از سوم تا پنجم آبان ماه مسابقه خواهند داد«.

الکس فرگوسن گفته است: »چطور کسی به خویشتن 
راستین خود تبدیل می شود؟ هنگامی  که جوان بودم 
هرگز چندان به این موضوع فکر نمی‌کردم، اما وقتی 
بازیکن شدم و به خصوص بعدتر که مربی شدم،  کم کم 
توجهم به این موضوع جلب شد. اگر انسان نقش هدایت 
دیگران را داشته باشد بهتر است بداند که آن ها چه کسانی 
هستند، در چه شرایطی بزرگ شده اند، چه چیزهایی منجر 
به شکوفایی استعداد هایشان و چه‌ شرایطی منجر به 
شکستشان می شود. تنها راه کشف این مسائل دو نوع 
فعالیت است که نادیده گرفته شده اند: شنیدن و دیدن«. 
جای تاسف است که فوتبال ایران سرمایه های واقعی خود 
را دیرهنگام شناسایی کرده و همواره آنان را به حاشیه برده 
و گاهی نابود می کند. گویا این بار نوبت پرسپولیس است 
که با تصمیمی آماتوری مردی را  به گرداب بیندازد که در 

یک جمله سرمایه فوتبال ایران است.

نوبرانۀ نمایندگان
نمایندگان فوتبال کشور در لیگ فوتبال باشگاهی آسیا 
اعم از الیت و سطح دو آسیا موفق شدند اولین بُُرد خود 
را دشت کرده و امیدوارانه به ادامه مسابقات بیندیشند. 
تراکتور مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر که بیشترین 
سهیمه را در تیم ملی ایران دارد، در شبی رویایی موفق 
شد با پنج گل شارجه اماراتی را شکست بدهد که در 
نگاه نخست تیمی تقریبا قدرتمند بوده و در بُُعدی دیگر 
از کشوری به لیگ نخبگان راه یافته که باعث کاهش 
سهمیه ایران در این تورنمنت بزرگ شده است. نتیجه ای 
که علاوه بر بازگشت تراکتور، فاصله واقعی فوتبال ایران 
را با امارات نشان داد، اما سپاهان را باید همچنان تیمی 
سنگین تلقی کنیم. شاگردان نوید کیا هرچند موفق به 
شکست خفیف نماینده ترکمنستان شدند و هرچند تیم 
برتر میدان بودند، اما همچنان نشان دادند که شانس 
کمتری در لیگ قهرمانان سطح دو آسیا دارند. با این 
حال با توجه به اینکه در گروه C صرفا سه تیم حضور 
دارند، باید به صعود سپاهان و حضور در مرحله پلی آف 
امیدوار بود. اما استقلال از خواب زمستانی خود بیدار 
شده و در آستانه زمستانی دیگر به دنبال جبران مافات 
است. آنان در استادیوم مملو از هوادار شهر قدس در 
یک نیمه نسخه الوحدات اردن را پیچیدند تا به بازی 
برگردند. هرچند معضل بزرگ این تیم جوانی و البته 

تشکیل دیرهنگام پازل تاکتیکی آنان است که سرمربی 
این تیم برای بلوغ جوانان و همچنین تکمیل آن باید 

بدان سرعت بدهد.

اوسمار می آید
برخلاف تصور و برخلاف آنچه از خروجی جلسه هیات 
مدیره پرسپولیس بیرون آمده بود، قرمزپوشان پایتخت 
دیگر به سرمربی جوان و آینده دار خود اعتمادی ندارند. در 
همین راستا شنیده شده است؛ مذاکرات فشرده باشگاه 
پرسپوليس با اوسمار ویه را به مرحله نهایی رسیده و 
روزهای آینده این موضوع رسمی خواهد شد. حتی گفته 
شده است؛ این سرمربی برزیلی اعلام کرده در بازگشت 
به پرسپوليس به همراه خود سه دستیار خواهد آورد. 
موضوعی که با مانعی از سوی مدیران این باشگاه همراه 
نشده و توافق خود را با این مسئله اعلام کردند. با این 
شرایط وحید هاشمیان در بازی مقابل ذوب آهن وظیفه 
فنی و سرمربیگری این تیم را عهده دار خواهد بود و بعد 

از این بازی جای خود را به سرمربی جدید خواهد داد.

امیدوار به حفظ سهمیه
هفته سوم لیگ باشگاهی آسیا فارغ از نتایج نمایندگان 
کشور از جهت دیگری نیز حایز اهمیت می‌باشد؛ آنچه 
پایان دور سوم مرحله گروهی  با  اینکه  مسلم است 
مسابقات باشگاهی قاره، فوتبال ایران موقتاًً سهمیه دو 
به علاوه یک خود را حفظ کرده است. گفتنی است؛ 
برای مشخص شدن سهمیه کشورها جهت حضور در 
این مسابقات، نتایج هشت سال گذشته نمایندگان هر 
کشور در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا ملاک عمل قرار 
می گیرد و امتیازات کسب  شده توسط تیم ها به  صورت 

تجمیعی، رتبه و سهمیه کشورها را تعیین می کند.

سهامداران ناراضی
وقتی به فوتبال خصوصی معتقد نباشیم و همچنان در 
صدد اداره تیم ها به صورت دولتی باشیم، لاجرم باید 
تبعات منفی آن را بپذیریم. آنچه مسلم است اینکه 
دولت با توجه به تغییرات مکرر مدیران و با توجه به 
تعارض منافع با سرمایه گذاری های خصوصی، در نهایت 
و دیر یا زود در اداره فوتبال به بن بست خواهد رسید. 
درهمین راستا شنیده شده است؛ در مجمع سالیانه 
هلدینگ خلیج فارس، بخش عمده ای از سهامداران به 
هزینه های عجیب و غریب در استقلال گلایه کردند. آنان 

معتقدند؛ ما که بنگاه اجتماعی نیستیم. انتظارمان این 
است که حداقل جلوی فساد و هزینه های اضافی و 
عجیب در استقلال را بگیرید. جلوی اینکه پول های گنده 

در جیب سی و چهل نفر برود را بگیرید.

وحید و ساپینتو؛ دو مسیر متفاوت
در چند هفته ابتدایی لیگ شرایط دو سرمربی سرخابی 
تقریبا مشابه بود. آنان با تغییراتی که در ترکیب تیم خود 
داده بودند، ابتدا هواداران را بسیار امیدوار کرده بودند 
و بعد از هفته پنجم به طور کامل وارد بحران شدند. 
اما شرایط هاشمیان و ساپینتو از هفته هفتم کاملا 
متفاوت شده و در دو مسیر جداگانه قرار گرفتند. وحید 
هاشمیان مرد محجوب فوتبال ایران با شکست برابر خیبر 
خرم آباد، به پایان کار خود نزدیک شده و آنچه مسلم 
است او از هفته نهم سرمربی پرسپولیس نخواهد بود. 
هاشمیان درخصوص وضعیت خود در این تیم گفته 
است: »بعضی مواقع ما با حواشی روبه  رو می شویم که از 
دست من بر نمی آید. من قبول ندارم کسی که حرفه ای 
نباشد در ایران نتیجه نمی گیرد و ما باید عواملش را پیدا 
کنیم«؛ اما ساپینتو  بعد از اولتیماتوم باشگاه توانست 
با دو برد حساس در لیگ برتر و لیگ قهرمانان سطح دو 
آسیا و البته پایان دوران محرومیتش جایگاه خود را روی 
نیمکت استقلال تاحدودی محکم نماید. آنچه مسلم 
است اینکه نمایش  استقلال در این دو بازی، تصویری 
متفاوت از تیمی داشت که تا همین چند هفته پیش 
بدون برنامه های هجومی و با ساختاری آسیب پذیر در 

خط دفاع شناخته می شد. تیم ساپینتو حالا هجومی تر، 
منظم تر و با اعتماد به  نفس تر بازی می کند. استقلال در 
هر دو مسابقه موقعیت های فراوانی خلق کرد و همین 
رویکرد تهاجمی، نه  تنها باعث شد هواداران دوباره با 
تیمشان آشتی کنند، بلکه فضای متشنج اطراف ساپینتو 
را هم آرام کرد. در این شرایط ساپینتو باید در دیدار هفته 
هشتم مقابل فجر سپاسی، خود را به اثبات رسانده و 
البته با گذشتن از سد الوحدات اردن دردیدار برگشت، 

درصدِِ صعود نماینده ایران را افزایش بدهد.

رئال و باز هم بحران
بدان  مادرید  رئال  آنچه  حاشیه؛  دوباره  بحران،  دوباره 
در  رئال  وضعیت  است.  داشته  قهرمانانه  بازگشتی 
هفته های اخیر و فرصت سوزی مهاجمان این تیم در 
آستانه ال  کلاسیکو موجی از نگرانی را بین هواداران رئال 
ایجاد کرده است. تضاد عجیب تعداد شوت ها و گل های 
زده رئال مادرید اولین موضوعی قابل بحثی است که  
تاکتیک  اجرای  در  تیم  این  متزلزل  شرایط  از  نشان 
سرمربی دارد. آمار به ما می گوید؛ رئالی ها ماشین خلق 
موقعیت هستند، اما ماشین نابودی نه. آنان در مجموع 
فقط هشت گل زده اند. یعنی فقط ده و نیم درصد از 
شوت هایشان تبدیل به گل شده و این یک واقعیت 
است. از میان این شوت ها پنج گل را تنها امباپه زده 
است. او پرچمدار این فصل است. این آمار نشانه خطر 
نیست اما یک تشخیص جدی است: این رئال مادرید 

بیش از اندازه به هوا شلیک می کند.

حواشی و رخدادهای فوتبال ایران و جهان زیر ذره  بین »دنیای هوادار«؛

ذوب  آهن، گودبای  پارتی وحید

خارج از گود

رسانه

حسن صانعی  پور

پرسش  هایی دربارۀ اتهام اخلاقی و بازداشت یک بازیگر؛ ما از خبر چه می خواهیم؟ فهم واقعیت یا مسابقۀ تماشا؟

در روزهایی که خبر بازداشت بازیگر مشهور سینما 
فضای  کلیدواژه های  پرجست وجوترین  از  یکی  به 
مجازی بدل شد، بار دیگر مرز میان اطلاع رسانی و 
میل به دیده شدن، در رسانه های رسمی و غیررسمی 

جابه جا شد.
در این میان سیل تحلیل ها، روایت ها و بازنشرهای 
کاربران،  سوی  از  زرد  بعضا  محتواهایی  پی درپی 
پرسش تازه ای را پیش روی جامعه گذاشت: ما تا 
کجا در پی فهم واقعیت ایم و از کجا به بعد، تنها 
تماشاگر و یا حتی بازیگرِِ مسابقه دیده شدن افراد یا 
صفحه‌های مجازی می شویم و در چنین شرایطی 

وظیفه رسانه رسمی چیست؟
قضایی،  پرونده  یک  درباره  فقط  نه  اتفاق،  این 
است؛  شهرت  و  رسانه  اخلاق،  نسبت  درباره  بلکه 
جایی که چهره ای که تا دیروز سفیر برندها و نماد 
موفقیت بود، ناگهان به مرکز بحرانی تبدیل می شود 
که گروهی خاص در آن برای خود به دنبال سهم 
اتفاق  ابعاد  اینکه سایر  بدون  منفعت می گردند  و 
با  عمومی  مواجهه  باشد.  داشته  اهمیت  برایشان 
چنین رویدادهایی، اگر بدون مرزگذاری دقیق میان 
آگاهی رسانی و پاسخ به هیجانی برای فهمیدن باشد، 
می تواند به یک پدیده اجتماعی بدل شود که در آن 
قضاوت، جای تحلیل را می گیرد و هر کلیک تازه، به 

بازتولید بحران کمک می کند.

دانشگاه  ارتباطات  علوم  استاد  یک  زمینه  این  در 
برای  جمعی  آگاهی  شکل گیری  ضرورت  از  تهران 
سخن  دیده شدن  به  میل  از  اطلاع رسانی  تفکیک 
روند،  این  تداوم  که  می دهد  هشدار  و  می گوید 
او معتقد است  ایجاد می کند.  »هراس اجتماعی« 
رسانه ها و حتی برندهای تجاری باید در برابر چنین 
اتفاقاتی رفتار حرفه ای و اخلاقی مشخصی داشته 

باشند تا جامعه از دام اقتصاد توجه رها شود.
سلبریتی فرقی با مردم عادی ندارد

اخیر،  جریان  در  اینکه  بیان  با  کوثری،  مسعود 
مرزگذاری میان اطلاع رسانی و سوءاستفاده از بحران 
رخ داده سخت است، گفت: تشخیص اینکه در سطح 
چه  اجتماعی  شبکه های  و  غیررسمی  رسانه های 
کسی قصد اطلاع رسانی دارد و چه کسی قصد دیده 
شدن دارد، کار راحتی نیست، اما به طور معمول پس 
از مدت مشخصی از انتشار خبر، دیگر مابقی تولید 
محتواها پیرامون آن موضوع نشان از میل به دیده 

شدنِِ تولیدکنندگان آن دارد.
و  دیده شدن  برای  گرفتن فضایی  افزود: شکل  او 
تولید محتواهایی برای لایک و فالوور گرفتن در مورد 
اتفاقات مرتبط با سلبریتی ها معمولا بیشتر از سایر 
اخبار است. این درحالی است که آگاهی جامعه باید 
به نحوی باشد که سلبریتی را هم مانند یک انسان 
عادی نگاه کند و بداند که او هم ممکن است دچار 
خطا شود، اتهامی به او وارد شود و در نهایت اگر 
جرمی که کرده ثابت شود، مورد محاکمه قرار گیرد و 

مطابق قانون با او رفتار شود.
خبر  اینکه  بر  تاکید  با  ارتباطات  علوم  استاد  این 
»بازداشت بازیگر مشهور سینما به اتهام تجاوز به 
عنف« نباید به یک پدیده شدید اجتماعی تبدیل 
شود، اظهار کرد: اگر انتشار این خبر منجر به وقوع 
یک پدیده شود، به دنبال آن شکل گیری قضاوت های 
نادرست نیز ناگزیر است به شکلی که شاید حتی 
گروهی دچار این قضاوت شوند که همه سلبریتی ها 
مانند همین بازیگر مشهور هستند، مشکلاتی دارند 

و...
نابودی اخلاق جمعی با تعمیم خطای فرد به گروه

او با تاکید بر اینکه باید سطحی از »عادی انگاری« و 
شهروند عادی دیدنِِ یک فرد مشهور در جامعه شکل 
گیرد به ذکر مثالی پرداخت و توضیح داد: در روزهای 
اخیر خبر بازداشت »نیکولا سارکوزی« رئیس جمهور 
سابق فرانسه در رسانه ها منتشر و مشخص شد که 
او برای گذراندن دوران محکومیت پنج ساله خود وارد 
زندان شده است، خب این یعنی او هم مانند هر 
فرد عادی دیگر اگر خطایش ثابت شود باید دوران 
محکومیت خود را بگذراند، اما اگر چنین اتفاقی در 
کشور ما رخ داده بود با یک انفجار اطلاعاتی مواجه 
باید این موضوع جا بیفتد که  بنابراین  می شدیم. 
خطا و انجام کار غیرقانونی، از جریمه رانندگی گرفته 
تا چک برگشتی و... همگی برای یک سلبریتی هم 
ممکن است. متاسفانه این فضا در کشور ما وجود 
ندارد و بیشتر میل به تشدید و تعمیم وجود دارد. 
ممکن است برخی از سلبریتی ها خطا کنند، اما از 
سمت مقابل افرادی از این گروه را هم داریم که به 
لحاظ اجتماعی حیطه اخلاق را حفظ می کنند. اگر 
بخواهیم صرف یک مورد به تعمیم بپردازیم، اخلاق 

اجتماعی نابود می شود.
کوثری ادامه داد: شدت گرفتن تولید محتوا پیرامون 
می تواند  معروف  بازیگر  یک  اخلاقی  اتهام  خبرِِ 
»هراس اجتماعی« ایجاد کند که در شرایط موجود 
برای جامعه خوب نیست. در چنین شرایطی اهمیت 
آگاهی رسانی درباره نوع مواجهه با چنین محتواهایی 
که به نیت دیده شدن یک فرد یا یک رسانه تولید 
شده است اهمیت دارد؛ اینکه جامعه تا کجا باید به 

موضوعات بپردازد و چه زمانی از آن فاصله بگیرد.
چگونه مشکل را برطرف کنیم؟

عضو هیات علمی گروه ارتباطات اجتماعی دانشگاه 
تهران درباره راه های برون رفت از فضایی که صرفا به 
خاطر اقتصاد توجه شکل گرفته است، توضیح داد: 
رسانه ها و صدا و سیما باید در این زمینه برنامه های 
آموزشی و تحلیلی داشته باشند. به عنوان مثال این 
موضوع بررسی شود که چرا یک دختر حاضر می شود 
برای ورود به یک عرصه و تجربه شهرت، کاری کند 
که این اتفاقات نتیجه آن است یا چرا یک بازیگر مرد 

مشهور ممکن است دست به چنین خطای بزرگی 
باید مطرح و نقد شود و به  این موارد   . بزند و... 
دنبال راهکار بود. از سوی دیگر اتحادیه های مرتبط 
به  باید وارد بحث شوند.  با اصناف سینمایی هم 
عنوان مثال جریان جنبش می تو »me too« در غرب 
با همین رویه و همکاری اصناف سینمایی سبب 
ممنوع الکاری و محکومیت برخی بازیگران و افراد 
شاغل در این صنعت شد. به نظرم با سکوت و رشد 
تولید محتواهایی که هدفی جز دیده شدن خودشان 
ندارند تنها مسئله پیچیده تر می شود و به رفع آن 

کمک نمی کند.
او با تاکید بر اینکه مردم باید بیاموزند که چگونه به 
چنین خبری واکنش نشان دهند، بیان کرد: این یک 
مسئله اساسی است که به اخلاق عمومی مرتبط 
زمینه  این  در  اطلاعات  و  آموزش  نبود  که  است 

می تواند آثار بد اجتماعی را هم در پی داشته باشد.
کوثری درباره اینکه در شرایطی که شخص مشهور، 
و  تصاویر  و  است  مختلف  محصولات  برند  سفیر 
بیلبوردهای او در سطح شهر دیده می شود، واکنش 
برند باید چگونه باشد، توضیح داد: این موضوع حتی 
می تواند منجر به تغییر نگاه مردم به آن برند شود. آن 
برند هم وظیفه اخلاقی دارد و می‌بایست اعلام کند 
که خطا و یا جرم صورت گرفته مورد تاییدش نیست.
فقدان شیوه نامه رسانه ای برای تولید محتوا پیرامون 

اتهام اخلاقی
او در پایان با اشاره به سیاست دوگانه ای که سبب 
می شود برخی رسانه های رسمی پس از اعلام خبر 
اولیه سکوت کنند و در مقابل رسانه های دیگری به 
تولید محتوا پیرامون ابعاد مختلف این خبر بپردازند، 
رسانه ها  توسط  اتفاقی  چنین  کلی  بررسی  گفت: 
رسانه  اخلاقی  وظیفه  از  بخشی  و  است  خوب 
صورت  هم  زیاده روی  نباید  اما  می شود،  محسوب 
گیرد. اصلا اینکه در چنین مواردی رسانه رسمی باید 
چه واکنشی داشته باشد مستلزم این است که یک 
شیوه نامه مشخص وجود داشته باشد تا خبرنگاران 
بدانند تا چه اندازه و به چه شکل می توان پیرامون 

خبر منتشرشده تولید محتوا کرد.

اصغر قلندری



شنبه 3 آبان 1404  شمارگان 1920
www.donyayehavadar.ir

»دنیای هوادار« یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور  را پاس می دارد

n صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری           n سردبیر: مهدی تیموری                                            
         n مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری                    n صفحه آرا: امیر بیات              

n تحریریه: توحید وانشانی، مهرداد فرشیدی، مجید سعیدی، اصغر قلندری، محمود کاتبی، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، حسن صانعی پور و میثم اکرمیه        
n نشانی: کرج - بلوارجمهوری شمالی- کوچه میثم - پلاک 1- طبقه 2 - واحد 6       تلفن- نمابر: n            34499255 چاپ :صمیم

روزنامه مستقل


